HONDA
— PRODUTOS DEFORCA |

MOTOR ESTACIONARIO

GKR120T
GKR120RT

CATALOGO DE PECAS

L

00X1B-ZDJ-001 Moto Honda da Amazonia Ltda. — 2014






INSTRUCOES

iINDICE

GRUPO DO MOTOR a
INDICE NUMERICO

DE PECAS

INDICE

ALFABETICO DE a
PECAS







C

Instrucao para uso do catalogo de pecas )

Este catalogo de pecas foi preparado com base nas ultimas
informacgoes disponiveis até 1° de novembro de 2013.

* \Verifique as novidades das revisbes do catdlogo de pecas
efetuadas apos 1° de novembro de 2013.

Sempre especifique o nimero da pe¢a ao encomenda-la.

* Verifique o modelo, tipo, nimero de série, cor, fabricante e
dimenséo antes de efetuar a encomenda da peca.

* Note que as ilustracbes (desenhos das pecas) podem
ser diferentes das pecas reais em seu formato. Estas sdo
fornecidas apenas para referéncia destas pegas.

Quando modificacdes ou adi¢coes a este catdlogo de pecas
forem efetuadas, uma edicdo atualizada sera publicada
em tempo apropriado, com as sucessivas e progressivas
numeracoes das revisdes indicadas na capa. Recomendamos
a obtencao destas revis6es atualizadas de forma a manter
seu catalogo sempre atualizado. Para saber se o catalogo
de pecas tem uma nova edicédo, contate o seu distribuidor
HONDA.

01 de novembro de 2013
Honda Motor Co., Lid.

Data da publicagéo original:

INDICE

Pagina
Instrucdes para uso do catélogo de pecas............... 1
Como localizar as informagdes da pega «................. 2
Estrutura do catélogo de pecas......c.ccccecveeriieeeenen. 3
Quando as pecas forem revisadas...........c.coceerineenne 4
Abreviaturas utilizadas no catalogo de pegas.......... 4
Como verificar o bloco da pega e o n° de série........ 5
Modelos, codigos do catalogo de pegas e
numeros de série apliCaveis..........ccccvceeeriieeiiieeenne 6
Caracteristicas de cada tipo.......c.cccceverieeiiiiiieiiieenns 7
Mangueira de combustivel, mangueiras de
uso geral e mangueira de Vinil.........ccccccoeveceneeeeene, 8
indice IIUStrado . ........vceceeeceeeeeece e, 9
GRUPQ DO MOTOR.....coeiiiiieeie e 11
INDICE NUMERICO DE PECAS .......cccevvevennen. 35
INDICE ALFABETICO DE PECAS........ccccceveenee.. 37

Endereco

W W W ww
a ~ AW

W W
N O

MmO W w
- - a O

2013.11.01

E




@ Busca através do “indice ilustrado”

Como localizar as informagoes da peca

GRUPO DO MOTOR 11-C 5/
M-2 11C10 | M-3 111 | M-3-20 Tici2;
CABEGOTE - TAMPA DA CARCAGA DOMOTOR RESERVATORIO DE OLEO -

TERMOSTATO - BOMBA DE OLEO PISTAO/BIELA

Busca através do “indice numérico de pecas”

iINDICE NUMERICO M

Nimero da peca Endereco Pégina Ref. | Numero dapeca Endereco  Pag
06000 15212-7W9-000 1-C14  3C Endereco
15220-1W9-003 1-C1l4  3C

&

06316-ZW9-000 1G9 15332-7W9-000 1-E8 5% -
15332-7W9-A30 1-E11  5¢ M-2 CABECOTE

11000 15400-PFB-004 1-C11 27 r—— —
15422-7W5-000 1-C14 3¢ — | n :

11300-ZW9-405  1-C11 15473-881-000 1-C14  3C N° do Bloco 'ANEL DE VEDAGAO, 26X2,7 - 0.1

11300-2w9406  1-C11 15474-2W9-000 1-C14  3C e DL VEDRGAO, 9.5X15 0.2

11340-ZW9-000 15611-921-000 1-C10  2€ ANEL DE VEDAGRO, 8.1, v O

1
BNNNY
ENTTSIN

11342-ZW9-000 1-C11 15655-7w9-000 1-C11 27 DE AGUA
11381-Zw9-003 -C12 TAMPA COMP., CABEGOTE .... 0.3
16000
12000 JUNTA, CABEGOTE . ;?
- — — RETENTOR DE OLEO -
16010-2v4-005  1-D4 3¢ CABEGOTE COMP.............. 3.1

16011-2v4-005 1-D4 3¢
16013-7w9-003 1-D& 3¢
16016-7wW9-003 1-D4 3¢
16016-7wW9-721 1-D4 3¢
16023-7w9-003 1-D& 3¢
16024-7V4-650 1-D4 3¢
16028-7V4-650 1-D4 3¢

12000-ZW9-405ZA 1-C11
12155-Zv4-A00  1-C13
12166-2W9-000 1-C10
12209-GB4—681  1-C16
12210-ZW9-405ZA 1-C10
12216-2E2-300 1-E8
1-E11

BURKRYN
Sans o

@ Busca através do “indice alfabético de pecas”

iNDICE ALFABETICO

ZWB3—E0200

N de’ e d Qtde. Necessaria
P a Descricao BF BFP BF BFP BF BFP N° de Série Cddigo do catalogo de pecas
. : Ret. eca 9.9D19.9D1 10D1 10D1 10B1 10B1
Nome da peca Endereco Pagina Ref.
1 12166-1W9-000  LIMITADOR, LATERAL DO MOTOR 2 2 2 2 2 2
T A3 2 12210-ZW9-000ZA CABECOTE COMP .
NHB" ... CiNzagscuro 11 1 1 1 1
3 12251-1W9-003  JUNTA, CABECOTE 1 1 1 1 1
puseoougeon. @ 8 g R
ALAVANGA CONTROLE., D4 30 7 5 12312-2W9-000  JUNTA, TAMPA DO CABEGOTE ...oocvsvrrsovrrees 1 1 1 1
ALAVANCA, DOSADORA c10 20 9 6 15611-921-000  TavPA, ABASTECIMENTO DE OLEO .......... LI I I I |
ANEL DE TRAVA, 5MM..... D2 28 13 (SEM VARETA MEDIDORA)
D4 30 14 7 16617-1U9-000  SUPORTE, CABO...crrscmcrrsrs 11 1 1 1 -
ANEL DE TRAVA, SUPORTE DO 16617-109-010 1111 -
GOVERNADOR...... c2 12 13 1 1 1 1001801
ANEL DE VEDACAO, 11,8X2,4 D1 27 M
ANEL DE VEDACAQ, 6,8X1,9.. c5 15 14 8 35673-1W5-003 SENSOR CONJ., TEMPERATURA i , , , , , ,
¢ DE AGUA
ANEL JOGO, PISTAO .. ¢4 4 1 9 90003-2W9-000  PARAFUSO, FLANGE, 6X22. 4 4 4 4 4 4
10 90007-2W9-003  PARAFUSO, FLANGE, 8X83. 6 6 6 6 6 6
o ted ) 11 90011-2U9-000  pARAFUSO, FLANGE 5x14 (6T200) 1111
BALANCIM, VALVULA DE ADMISSAO..  C5 15 5 12 90020-7ZW9-000  PARAFUSO, FLANGE, 8X40. 2 2 2 2 2 2
BALANCIM, VALVULA DE 13 91202-KJ9-003  RETENTOR DE OLEO, 20X32X6 ....... - 1 1 1 1 1 1
ESCAPAMENTO. c5 15 6 14 91301-805-000  ANEL DE VEDAGAO, 26X2,7.....cccccco. - 1 1 1 1 1 1
BASE COMP,, C D4 30 8 15 91307-PK2-005  ANEL DE VEDAGAO, 9,5X1,5 (HONDAKIKAK). 11 1 1 1 1
nggocggsﬁoéﬁwn g? ?? ? 16 98059-55916 VELA, IGNIGAO (CRSEH-0). 2 2 2 2 2 2
o 98059-55926 VELA, IGNICAO (U16FER9) 2 2 2 2 2 2

2013.11.01 E




( Estrutura do catalogo de pecas )
M-2 CABEGOTE \

ltem de Servico N T.M.O.
"ANEL DE VEDAGAO, 26X2,7 oo 0.1
VELA, IGNIGAO
ANEL DE VEDAGAO, 9,5X1,5 ...cooouuummeearerrienecnns 0.2
SENSOR CONJ., TEMPERATURA
DE AGUA
TAMPA COMP, CABEGOTE ..o 0.3
JUNTA, CABEGOTE......oore 1.8
RETENTOR DE OLEO 2.4
CABEGOTE COMP .. 3.1
ZW83—E0200
o . Qtde. Necessaria
N° de N°da Descrigao BF BFP BF BFP BF BFP N° de Série Cédigo do catalogo de pegas
Ref. Peca 9.9D1 9.9D1 10D1 10D1 1081 10B1
1 12166-ZW9-000  |LIMITADOR, LATERAL DO MOTOR 2 2 2 2 2 2
2 12210-ZW9-000ZA|CABEGOTE COMP
g ;R ciNzagescuro A 1 1
3 12251-2w9-003 JUNTA, CABECOTE............. 1 1 1 1 1 1
4 12310-ZW9-000  TAMPA COMP, CABEGOTE 1 1 1 1 1 1
5 12312-2ZW9-000  JUNTA, TAMPA DO CABEGOTE ...ooccovrrrvvronrs 1 1 1 1 1 1
6 15611-921-000  TAMPA, ABASTECIMENTO DE OLEO T 1 1 1 1 1
(SEM VARETA MEDIDORA)
7 16617-2W9—-000  SUPORTE, CABO ...oocoommrmnsnsosi 11 1 1 1 1 === —————— S(,SG
16617-ZW9-010 1 1 1 11 1 --—————- 1001800 LHC,LHD
HASTE DO ACELERADOR
> Item de Servigo TM.O.
& CAME DO ACELERADOR ... 0.2
(INCLUI PEGAS DO CONJUNTO)
. ARTICULAGAO
HASTE COMP,, ACELERADOR
DIAFRAGMA CONJ....c.cvr 0.3

(D Endereco

* N° de endereco é providenciado (no lugar do n° da pagina)
de forma a ajudar a encontrar a peca com on° da pega ou o
nome da peca.
(@ Titulo do Bloco
(3 Numero do bloco
(@) Tempo de mé&o de obra

(3 Numero de Referéncia
* Numero do titulo marcado com paréntesis ou entre paréntesis
indica que continua da péagina anterior.
() Numero de Pega
(7) Cédigo de corHonda
Descricdo
(9) Conjuntos
* Secdes emolduradas com linhas ndo continuas nas vistas
explodidas, estdo disponiveis como conjuntos completos.
(Suas pegas individuais também podem ser adquiridas
separadamente).
Descrigéo de cores

@) Nota

* As notas sao exibidas em paréntesis na coluna do nome da
peca.

(12 Quantidade Necessaria

* A quantidade necesséria indicada com ou entre paréntesis
indica as pecas opcionais.

* A quantidade necessaria marcada com “N” indica as pecas
opcionais que deverao ser selecionadas, conforme necessario.

* A quantidade necesséria indica o numero de peca usada no
bloco.

(3 Numero de Série
A3 Tipo

* Quando a coluna do tipo estiver em branco, significa que a
peca é aplicavel a todos os tipos.

e Como o tipo da unidade real pode ser diferente do “tipo do
catalogo de pegas”, consulte “Modelos, tipos e numeros de
série aplicaveis” para confirmagéo.

ERN:

* Partes incluidas entre linhas hachuradas i’’’ sdo cobertas

em um bloco diferente.

G

A seta vazia {3 indica o ntimero do bloco para as pegas

incluidas nas linhas hachuradas i’" ",
D=
* Aseta sélida ¢ indica o nimero do bloco ao qual a pega em
questao esta conectada.

2013.11.01 E




( Quando as pecas forem revisadas

N&o se esqueca
de checar o nimero

de sérielll
N° de Qtde. Necesséria
N° da Peca Descricao F BF BFP BF  BFP N° de Série
Ref. 99D1 99D1 10D1 10D1 10B1 10B1
1 12166-7W9-000 LIMITADOR, LATERAL DO MOTOR ....... 2 2 2 2 2 2
2 12210-IW9-000ZA CABEGOTE COMP ......ccotuerurerrrerirrereens
*NH8* T 1 1 1 1 1
3 12251-71Ww9-003 CINZA ESCURO 1 1 1 1 1 1
4 12310-Zw9-000  JUNTA, CABECOTE O I O
5 12312-1W9-000 TAMPA COMP,, CABECOTE 1 1 1 1 1 1
6 15611-921-000 JUNTA, TAMPA DO CABECOTE..... 1 1 1 1 1

TAMPA, ABASTECIMENTO DE OLEQ
(SEM VARETAMEDIDO!
SUPORTE, CABO.....

~

16617-2W9-000
16617-2W9-010

. ¢

O ndmero tem sido utilizado Quando aparece do lado

desde o modelo inicial sem esquerdo, aplica-se aos

revisao. modelos n°1001801 e nimeros
subsequentes até n° 1001800.

Quando aparece do lado
direito, aplica-se aos
modelos até o n° 1001800

As pegas listadas com (###) ao final do nome da peca tem um periodo
limitado de fornecimento (pegas nédo disponiveis para venda).

) (

Abreviaturas utilizadas no catalogo de pecas )

*  As seguintes abreviaturas séo utilizadas na coluna de nome das

pecgas
A Ampere
AT Transmissao Automatica
CA..... Corrente Alternada
C.D.l......... Ignicéo por Descarga
Capacitiva
CC........ Corrente Continua

CONUJ....... Conjunto
DIR........... Direita
ENT.......... Entrada

ESQ......... Esquerda

G.F.C.l......Interruptor de Circuito
de Falha do Terra

HEX. ........ Hexagonal

HS.T.... Transmiss&o Hidrostatica
FR............ Frente

L(100L). ...Elo (100 elos)

MM........... Milimetro
MT....ccc.. Transmissdo Manual
PT.O......... Tomada de Forca
STD.......... Estandart

T(22T)...... Dente (22D)
TRAS....... Traseiro

2013.11.01

E




C Como verificar o bloco da peca e o n° de série

)

Pecas Pecas do

Bloco da do motor carburador
Peca M-3~ M-14~

} Ndmero Numero de

Numet"os p identificagao

necessarios gravado gravado no

no motor
carburador

Ponto de
verificacao

® @

®

NUMERO DE SERIE
DO MOTOR

2013.11.01

E

NUMERO DE IDENTIFICAGAO
DO CARBURADOR
(COMPACTADOR SEM BOIA)

2®

DO CARBURADOR
(COMPACTADOR
COM BOIA)

NUMERO DE IDENTIFICAGAO

DO CARBURADOR
(COMPACTADOR COM BOIA)




C Modelos, cédigos do catalogo de pecas e numeros de série aplicaveis

* Os modelos, cédigos do catalogo de pecas e numeros de série aplicaveis mostrados neste catalogo de
pecas podem ser identificados conforme abaixo.

. i A Numero de série Numero de identificacdo do
Modelo Tipo Tlpodgepzzga;ogo do motor aplicavel carburador aplicé?lel
KRB3 KRB3 BF33R A
KRF1 KRF1 HDA-323
GXR120T KRH KRH GCCET-1000001 HDA-322
KRH2 KRH2
KRA2 KRA2 BF33S A
KRAA KRAA HDA-321
KRB4 KRB4 BF33S A
KRB5 KRB5 BF33R A
KRBF KRBF
KRDF KRDF HDA-323
KRDP KRDP
KRDY KRDY BF33R A
KRE4 KRE4
KREE KREE HDA-321
GXR120RT KREU KREU GCCDT-1000001~
KRF2 KRF2 HDA-322
KRG KRG
KRGA KRGA HDA-321
KRGF KRGF
KRM KRM
KRMB KRMB HDA-322
KRS2 KRS2 BF33S A
KRSB KRSB HDA-322
KRWB KRWB HDA-323
KRWF KRWF HDA-321

* Nos numeros de identificacao do carburador, somente as partes sublinhadas no exemplo abaixo s&o usadas para registro.

(COMPACTADOR COM BOIA)  BF 33R [A] KC +
®
(COMPACTADOR SEM BOIA)  HDA-323

2013.11.01 E



Caracteristicas de cada tipo

Veja a tabela abaixo para as caracteristicas de cada tipo (Os itens entre parénteses s&o opcionais)

Modelo GXR120T GXR120RT
Especificagdes Tipo | KRB3 [ KRF1| KRH [ KRH2 | KRA2 [ KRAA| KRB4 [ KRB5 | KRBF | KRDF | KRDP [ KRDY | KRE4
Arvore de Conica M8 ] ] [ ] [ ] [ ] [ ]
manivelas Rosca escalonada M12 ® ® o o o ®
Interruptor do motor o o (] (] (] (]
Alerta de dleo [ ] [ [

Modelo GXR120RT
Especificagdes Tipo | KREE [ KREU | KRF2 | KRG |KRGA|KRGF| KRM |KRMB| KRS2 | KRSB |[KRWB|KRWF
Arvore de Conica M8 ] ] ® [ ] [ ] [ ] [ [ [
manivelas Rosca escalonada M12 | @ )
Interruptor do motor [ J [ J [ ( ([ J
Alerta de dleo ® [ [ ]

2013.11.01

E




( Mangueira de combustivel, mangueiras de uso geral e mangueira de vinil )

* As mangueiras-padrao de combustivel, uso geral e vinil podem ser substituidas pela peca a granel em rolo.
* Ao efetuar o pedido de pegas de mangueiras-padrao de combustivel, uso geral ou vinil, use o nimero da pega a granel escrito entre () abaixo do nome da peca.
* Ao efetuar a troca da mangueira, corte e use o0 comprimento especificado como mencionado no nome da pega.

(Para o método de corte da pega a granel e o método de preenchimento dos pedidos, etc., siga as instrugdes fornecidas com a pega a granel.)

Numero de peca a granel da mangueira de combustivel, mangueira de uso geral e mangueira de vinil.
Exemplo:95001-75001-50M

Numero da pega a granel |
Refere-se a pecga a granel

Cédigo de marcagao (mangueira de combustivel e mangueira de uso geral) |

Cédigo de troca (mangueira de vinil) |
Indica a marca de numero ou sequéncia de troca, entretanto, 0 cédigo para.a peca a granel deva ser estritamente 0 (zero).

Tipos de cédigo:

¢ Mangueirade 2:Malha trangada externa vermelha * Mangueira de 1: Cinza ¢ Mangueira 1: Transparente
combustivel: (apenas com diametro int. de 3mm) uso geral: 2:Cinza de vinil: 2: Preta
5: Malha trancada interna preta 3: Preta 3: Vermelha clara
3: Vermelha (apenas com diametro int. de 3mm) 5: Preta 6: Vermelha clara
4: Cinza com listra vermelha (apenas com 7: Preta fosca
didmetro int. de 3mm)

6: Preta

001: 1m (padrao)

003: 3m - P = .

008: 8m } Aplicacao ou especificacdo de algumas pecas nao estabelecida.

4| Cddigo de D.I.: (mangueira de combustivel e mangueira de uso geral) |

30: 3,0mm 50: 5,0mm 70:7,0mm 11:11mm 12: 12 (diametro ext. 17)mm

35: 3,5mm 55:5,3mm, 5,5mm 75:7,3mm, 7,5mm 91: 12 (didmetro ext. 15)mm 14:14mm

45: 4,5mm 65: 6,5mm 80: 8,0mm 92: 12 (diametro ext. 16)mm 17:17mm

4| Cédigo de D.I./D.E.: (mangueira de vinil) |

01:D.1.2,9, D.E. 6,8mm 12:D.I. 5,0, D.E. 7,0mm 21:D.1. 8,0, D.E. 9,0mm 37:D.1. 11,0, D.E. 15,0mm 50:D.1. 16,0, D.E. 19,0mm
03:D.I. 3,0, D.E. 6,0mm 10:D.1. 5,0, D.E. 8,0mm 23:D.1. 8,0, D.E. 12,0mm 38:D.I1. 12,0, D.E. 13,0mm 55:D.1. 17,5, D.E. 20,5mm
05:D.I. 3,5, D.E. 6,5mm 11:D.1. 5,0, D.E. 9,0mm 25:D.1.9,0, D.E. 11,0mm 39:D.I. 12,0, D.E. 14,0mm 60:D.I. 22,0, D.E. 27,0mm
07:D.1. 4,0, D.E. 7,0mm 14:D.I. 6,0, D.E. 9,0mm 27:D.1.9,0, D.E. 13,0mm 40:D.l. 12,0, D.E. 16,0mm
08:D.I. 4,5, D.E. 6,5mm 17:D.1.7,0, D.E. 9,0mm 33:D.1. 10,0, D.E. 14,0mm 43:D.1. 13,0, D.E. 15,0mm
09:D.I. 4,5, D.E. 8,0mm 19:D.1.7,0, D.E. 11,0mm 36:D.I. 11,0, D.E. 13,0mm 45:D.I. 14,0, D.E. 18,0mm

ATENCAO:

H Tipo de mangueira: |

1: Mangueira de combustivel

3: Mangueira de vinil

5: Mangueira de uso geral

E muito perigoso confundir a mangueira de combustivel com a mangueira de uso geral ou mangueira de vinil.

Nunca utilize a mangueira de uso geral ou a mangueira de vinil no lugar da mangueira de combustivel ou vice-versa.
Sempre utilize a pega a granel correta do catalogo de pecgas, de acordo com o manual de servigo ou as instrugoes fornecidas com a pega a granel.

2013.11.01 E




GRUPO DO MOTOR

\'c1 ] | M6 \c2 ]| m7 \ Cc3 |

BLOCO DE CILINDRO TAMPA DA CARCAGA DO MOTOR ARVORE DE MANIVELAS

PISTAO/BIELA POLIA DE COMANDO PARTIDA RETRATIL

M-14
TAMPA DA VENTOINHA CARBURADOR (1) (COMPACTADOR COM BOIA)

M-14-1 C10

2013.11.01 E



GRUPO DO MOTOR

M-15 C13 M-16 C15 M-19 C16
FILTRO DE AR SILENCIOSO VOLANTE DO MOTOR/BOBINA DE IGNICAO

M-22-1 \ D 4 /

CONTROLE (1) CONTROLE (2)

M-19-10 \ D1 / M-22

M-28 - M-40-1 \ D38 /

ETIQUETAS OUTRAS PECAS (1) OUTRAS PECAS (2)

10

2013.11.01 E



M-3 BLOCO DE CILINDRO \ et/

N° de N.O.S (Numero de Ref. Correspondente)

Ref. Descricao TM.O.

‘k s
ZDJOE0300
i Qtde. Necessaria
NR edf‘e N° da Peca Descrigao 1G2)E)R ?Z)E)H N° de Série Cddigo do catalogo de pecas
T RT

1 12000-ZDJ-305 BLOCO CONJ.+ CILINDRO«:veuvvunn 1 1

2 12201-z0D-305 GUIA CONJ.. VALVULA ESC. (0.S.) 1 1

3 12204-Z0D-305 GUIA VALVULA ADMa (0.S).v.e..in 1 1

4 12311-20D-000 TAMPA+ CABECOTE .+ vvureunasnnnnn 1 1

5 12355-70D-000 TAMPA COMP. A+ RESPIRQ::.s.swu. 1 1

6 12365-200-000 TAMPA COMP. B+ RESPIRO«.:vev... 1 1

7 15171-20D-V0O0 TUBO+ RESPIRQ:«vvuseevnnnnaenn. 1 1

8 15571-20D-V71 VALVULA. DESCARGA DE GSLEQ...... 1 1

9 15572-ZM7-000 PLACA+ LIMITADORAw . vvuuvennnnn 1 1

10 15721-20D-000 TUBO. RESPIRO 1 1 KRA2 ,KRB4 ,KRH2 ,KRS2

15721-Z0D-VO0 . v vviitviinanennnnnsnnnnnennnans 1 1 KRE4 ,KREU ,KRF2 ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM ,KRMB ,KRSB ,KRWB ,KRWF

11 15721-20D0-V70
12 90008-zM7-000
13 90014-952-000
14 91202-7E6-013

15 93500-03005-0A

16 98056-55757
98056-55777

TUBO- RESPIRO (BOMAG).....n.ts.
PARAFUSO+ UXLOeeeuovuvnnnunanvnn
PARAFUSO- FLANGE. kX4 (CT200).
RETENTOR DE 6LEO. 22X35Xh......
PARAFUSO+ ALLEN. 3X5.vevvnennns

VELA DE IGNICAO (ULLFSR-UB)....
VELA DE IGNICAO (CRSHSB).......

RGN, QY
RGN, QY

KRB3 ,KRB5 ,KRBF ,KRF1




12

M-6

TAMPA DA CARCACA DO MOTOR

ez

N° de

Ref. N.O.S.

Descrigao

(Numero de Ref. Correspondente)

T.M.O.

.

ZDJOE0800

Qtde. Necessaria

NRedf? N° da Peca Descrigao 1G2)E)R ?Z)E)H N° de Série Cddigo do catalogo de pecas
T RT
1 11300-zDJ-305 TAMPA CONJ.. CARCACA DO MOTOR......... 1 1 KRA2,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1 ,KRF2 ,KRG ,KRH,KRH2
KRM,KRMB ,KRS2 ,KRSB
11300-ZDJ=306 +vrvvrvvrerrmrntiitiiiiiiine e, N 1 KRAA ,KRDP ,KRDY ,KRGA ,KRGF ,KRWB ,KRWF
2 11511-Z0D-V00 FLANGE~ PoTe0euenvnnnnnnnnnnnninsiins 1 1 KRA2 ,KRF2 ,KRH ,KRH2 ,KRMB ,KRS2 ,KRSB
3 11511-20D-V10 FLANGE+ PeTo0ueveeevnunnnnnnns KRR - 1 KRB4 ,KRDF ,KRDP ,KRDY ,KRE4 ,KREE ,KRM
4 15600-ZDF-000 TAMPA CONJ.. ABASTECIMENTO DE OLEQ.w.. 1 1 KRAZ2 ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1 ,KRF2 ,KRG ,KRH,KRH2
KRM ,KRMB ,KRS2 ,KRSB
15600-Z3F-000 -+vveovevevrvrennnnnnsntieainenens KRAA ,KRDP ,KRDY ,KRGA ,KRGF ,KRWB ,KRWF
15625-20T-800 JUNTA. TAMPA DE ABASTECIMENTO DE OLEO 1 1

GOVERNADOR CONUJ« eve von e ie e eennass
DESLIZADOR. GOVERNADOR.««vvvvvnuuvnnnn
EIX0. BRAGO DO GOVERNADOR.«..vvvvvvi s
PARAFUSO. FLANGE. bX25 (CT200)....cve
PARAFUSO+ DRENAGEM.«vvuvvvnvevineiinnn

5

6 16510-2L8-000
7 16531-ZE1-000
g 16541-200-000
0

90121-952-000
90131-ZE1-000

11 90451-ZE1-000
12 90601-ZE1-000
13 90602-ZE1-000
14 91001-878-003
15 91203-ZE0-013

16 91231-891-003
17 94101-06800
18 94251-08000
19 94301-08200
20 94303-06100

21 95701-08040-00 PARAFUSO+ FLANGE: BXHD«+euveenensenen
22 95701-08045-00 PARAFUSO+ FLANGE: BXHSeweuvuvenenvnnen

ARRUELA+ ENCOSTO4 BMM.uvvvnevnnnnnnn
ARRUELA- PARAFUSO DE DRENAGEM. 10.2MM.
ANEL DE TRAVA. SUPORTE DO GOVERNADOR..
ROLAMENTO. ESFERAS RADIAIS. bb/g22.....
RETENTOR DE OLEO~ 22X4IXbeevvvnvnuunnnn

RETENTOR DE OLEO. bXLLX4 (ARAI)+vv....
ARRUELA+ LISA2 EMMeevvnnnviiiiinnn,
CUPTLHA+ BMM.eee e i e nananans
PINO-GUIA. &X20...
PINO=GUIA+ EXLIO+vereerrnrennnnnnnnnnns

200
Yo' JEEGE R

JEE NI W G QY
JEE NI W G QY

[ NN =N =
S NN =N =

KRA2 ,KRB4 ,KRDF ,KRDP ,KRDY ,KRE4 ,KREE ,KRF2 ,KRH,KRH2 ,KRM ,KRMB ,KRS2 ,KRSB

KRA2 ,KRF2,KRH,KRH2 ,KRMB ,KRS2 ,KRSB
KRB4,KRDF ,KRDP ,KRDY ,KRE4 ,KREE ,KRM

2013.11.01

E




M-7 ARVORE DE MANIVELAS \ c3 |

N° de (Numero de Ref. Correspondente)
N.O.S. .
Ref. Descricao

T.M.O.

@ 8 67
;L
2 - -
@ N
< A o
AREA CONICA 1/5 - —
@ 77
o
s
x| 2
N i)
=
ZDJOE0700
i Qtde. Necessaria
NR edf N° da Peca Descricao 1G2)E)R ?2)? N° de Série Cadigo do catélogo de pecas
T RT
1 13310-2DJ-000 ARVORE DE MANIVELAS COMP.....oveennnn. 1 1 KRAA,KRB3 ,KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KREU ,KRF1,KRF2 ,KRG ,KRGA ,KRGF ,KRM ,KRMB ,KRS?2
. KRWB ,KRWF
2 13310-2DJ-800  ARVORE DE MANIVELAS COMP..........:%.. 11 KRA2,KRB4 ,KRDP ,KRDY ,KRE4 ,KREE ,KRH ,KRH2 ,KRSB
3 91005-KS4-003 ROLAMENTO. ESFERAS RADIAIS. b2/22..... 1 1

13
2013.11.01 E



14

M-8

PISTAO/BIELA

I’Q. ‘

ZDJOEO800

Ref.

N° de N.O.S (Numero de Ref. Correspondente)

Descrigao

T.M.O.

Qtde. Necessaria

NRedf N° da Peca Descrigéo 1G2)E)R ?2)? N° de Série Cadigo do catélogo de pecas

T RT

1 13010-2DJ-003 ANEIS J0GO. PISTAO (STD) ;
. (ANEL DE PISTAO NIPPON) 1
2 13101-2pJ-000 PISTA()....: ........................... 1 1
3 13111-ZE0-000 PINO+ PISTAO: e enervunrnenneaivinan, 1 1
4 13200-ZDJ-000 BIELA CONJevrvrvennnnnnrinnennennnnss 1 1

13200-2DJ-305 BIELA- CONJ.

(SOBREMEDIDAY (1) (1)
5 90001-2DJ-000 PARAFUSO+ BIELA+ BX32.eveieivrneninnss 2 2
6 90551-ZE0-000 PRESILHA+ PINO DO PISTAO+ 13MM.....v.. 2. 2

2013.11.01 E




M-9

POLIA DE COMANDO

Lc5

11—
1i—+§§

N° de

Ref. N.O.S.

(Numero de Ref. Correspondente)

Descrigao

T.M.O.

9
8
Fes
ZDJOEO0S00
i Qtde. Necessaria
NRedf N° da Peca Descrigao 1G2)E)R ?2)? N° de Série Cddigo do catalogo de pecas
T RT
1 12209-KT7-013 RETENTOR DE OLEO. HASTE DA VALVULA.... 11
2 14320-2DD-000 POLIA COMP.s COMANDO.«vuvveenuennnnoan 1 1
3 14324-700-000 EIX0. POLIA DE COMANDO.w..vvvnneeniu.. 1 1
4 14400-20D0-003  CORREIA. SINCRONIZACAO (klYU? 6-200)-. 1 1
5 14431-2DD-000 BALANCIM, VALVULA DE ADMISSAQ.:.cuu... 1 1
6 14441-2DD-000 BALANCIM. VALVULA DE ESCAPAMENTO......
7 14461-2L8-000 EIX0+ BALANCIM.«evvnnviatniineinnnnn,
8 14711-20D=000  VALVULA+ ADM: v v vmenevnnsrnneennnernns
9 14721-Z0D-000  VALVULA; ESCorrvianiunnnenineeeiiiinns
10 14751-Z0D-000 MOLA+ VALVULA-cenvnenennnnnenennnnns

JEE N I N
U=

14771-7M3-010
90012-333-000
90206-001-000
91301-ZM0-V31

RETENTORs MOLA DA VALVULA....vvn..iil.
PARAFUSO+ AJUSTE DA VALVULA....a.ion..
PORCA+ AJUSTE DA VALVULA........ove...
ANEL DE VEDACRO+ b1BX1aT (ARAD).......

=N N= ==
=N N= =N =

2013.11.01

E

15



16

M-11

PARTIDA RETRATIL

N° de
Ref.

(Numero de Ref. Correspondente)

N.OS. Descrigao

T.M.O.

‘k. s

ZDJOE1100

Qtde. Necessaria

NRedf? N° da Peca Descrigao 1G2)E)R ?Z)E)H N° de Série Cddigo do catalogo de pecas
T RT
1 28400-2ZDJ-003ZB PARTIDA CONJ.. RETRATIL
KNHLX . oo v v i i i nnenas PRETA 1 1 KRA2 ,KRAA ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRDY ,KRE4 ,KREU ,KRF1,KRF2 ,KRG
KRGA ,KRSB ,KRWB ,KRWF
28400-ZDJ-003ZA *R2ZBOX.evererernrnrnenrnensnan VERMELHA 1 1 KRA2 ,KRB4 ,KRDF ,KREE ,KRG ,KRGF ,KRH ,KRH2 ,KRM ,KRMB ,KRS2 ,KRSB
2 28405-2DJ-000 ESPAGADOR+ PARTIDA RETRATIL.wu.swu...t 1 1
3 28410-2DJ-003ZB (ARCACA COMP.. PARTIDA RETRATIL
KNHLX e v v i i it enineas PRETA 1 1 KRA2 ,KRAA ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRDY ,KRE4 ,KREU ,KRF1 ,KRF2 ,KRG
KRGA ,KRSB ,KRWB ,KRWF
28410-ZDJ-003ZA *R2BOX. .+ vwmevennssvnenenenenns VERMELHA 1 1 KRA2 ,KRB4 ,KRDF ,KREE ,KRG ,KRGF ,KRH ,KRH2 ,KRM ,KRMB ,KRS2 ,KRSB
4 28421-20D-v02 CARRETEL+ PARTIDA RETRATIL.«vuvvnnvnns 1 1 KRA2 ,KRAA ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRDY ,KREE ,KRF1,KRF2 ,KRG ,KRGA
KRGF ,KRH ,KRH2 ,KRM ,KRMB ,KRS2 ,KRSB ,KRWB ,KRWF
28421-2DD-003 CARRETEL. PARTIDA RETRATIL (PRETAY.... = 1 KRE4 ,KREU
5 28422-2G0-W02 CATRACA+ PARTIDA«+ v vvinne e e e v duniaenns 2 2
6 28433-72G0-W02 GUIAY CATRACA  t e et vviiiii e iiiinnaans 1 1
7 28441-7ZW6=003"  MOLA+ FRICGAO. v evrnrrrnnennnnannnnans 1 1
8 28442-7H8-003 MOLA+ PARTIDA RETRATIL+«evvevneeneenns 1 1
9 28461-7ZH8-013 MANOPLA+ PARTIDA RETRATIL+wvuvennenns 1 1 KRA2 ,KRAA ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRDY ,KREE ,KRF1,KRF2 ,KRG ,KRGA
KRGF ,KRH ,KRH2 ,KRM,KRMB ,KRS2 ,KRSB ,KRWB ,KRWF
28461-ZDD=003 .. it i e e e - 1 KRE4 ,KREU
10 28462-20Dp-V03 CORDA+ PARTIDA RETRATIL.wvvvvnvvnnenns 1 1
11 28467-20D-V02 PLACAT LATERAL -« vvuvernneennnernnernns 1 1
12 28468-70D-V02 PLACA: DESLIZANTE +wvvvuuvvnnnernnnnnns 1 1
13 90003-ZH8-003 PARAFUSO+ AJUSTE.+evvvivevninnvinnnnnn 1 1
14 95701-06014-00 PARAFUSO+ FLANGE+ BXL4erenenvuvennnnen 3 3

2013.11.01




N° de N.O.S. (Numero de Ref. Qo~rrespondente) T™.O.
Ref. Descricao
‘k*
ZDJOE1200
i Qtde. Necessaria
NR edf‘e N° da Peca Descrigao 1G2)E)R ?2)? N° de Série Cddigo do catalogo de pecas
T RT
1 19610-20D-VO0ZC TAMPA COMP.. VENTOINHA
1 1 KRA2 ,KRB4 ,KRDF ,KREE ,KRG ,KRH ,KRH2 ,KRM ,KRMB ,KRS2 ,KRSB
19610-24E-S30ZA 1 1 KRB3 ,KRB5 ,KRBF ,KRF1 ,KRF2
19610-20D-v00zB - 1 KRA2 ,KRB4 ,KRDF ,KRE4 ,KREU KRG ,KRSB
19610-Z4E-S11ZA - 1 KRAA ,KRGA
19610-24E-V60ZA - 1 KRDP ,KRDY ,KRWB ,KRWF
19610-Z4E-S11ZB - 1 KRGF
2 35120-20D-v81 INTERRUPTOR CONJ.+ MOTOR...wvuuennnns 1 1 KRA2 ,KRAA ,KRB4 ,KRDF ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRH ,KRH2 ,KRM ,KRMB
3 81329-567-020 TAMPAO. ORIFICIO DE DRENAGEM.......... - 1 KRG ,KRGA ,KRGF ,KRS2 ,KRSB
4 90014-952-000 PARAFUSO. FLANGE+ BX14 (CT200)+.ve.vn. 4 4
17

2013.11.01 E



18

M-14

CARBURADOR (1) (COMPACTADOR COM BOIA)

N° de

Ref. N.O.S.

(Numero de Ref. Correspondente)

Descrigao

T.M.O.

S i
14 > \;{@ '
-8 =2 12 H ‘
~ I
- j;
é? 18
&2
17 16
L— — — — ZDJOE1400
i Qtde. Necessaria
NR edf‘e N° da Peca Descrigao 1G2)E)R ?Z)E)H N° de Série Cddigo do catalogo de pecas
T RT
1 16010-Z4E-W51  JUNTA JOG0«wvvvvrvnnnnnnnnnnnnnnnnen., 1 1 KRA2 ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRDY ,KRH2 ,KRS2
2 16011-ZE0-005 VALVULA J0GO~ BOTA.verevvenennaninnanns 1 1 KRA2 ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRDY ,KRH2 ,KRS2
3 16013-ZG0-811 BOIA J0G0« v veevnnerrnnnneninenneniats 1 1 KRA2 ,KRB3,KRB4 ,KRB5 ,KRDY ,KRH2 ,KRS2
4 16015-Z4E-W51  CAMARA JOGO+ BOTAcnvnenenenenenamuneus 1 1 KRA2 ,KRB3,KRB4 ,KRB5 ,KRDY ,KRH2 ,KRS2
5 16016-20D-V21 PARAFUSO MISTURA««evvvvnvrnsiieniansn, 1 1 KRA2 ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRDY ,KRH2 ,KRS2
6 16024-124-760 PARAFUSO+ DRENAGEM.....ivunevniinnnn, 1 1 KRA2 ,KRB3,KRB4 ,KRB5 ,KRDY ,KRH2 ,KRS2
7 16028-2C0-005 PARAFUSO2 FIXACAQ.«veveiieaiineneenanns 1 1 KRA2 ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRDY ,KRH2 ,KRS2
8 16044-Z0D-V21 ALAVANCA JOGO+ AFQGADOR.wevvvvuvnavnnns 1 1 KRAZ2 ,KRB4 ,KRHZ2 ,KRS2
16044-20D-S01 1 1 KRB3 ,KRB5 ,KRDY
9 16100-ZDJ-821 CARBURADOR CONJ. (BF33S A)eevvrvnnnnnnnn 1 1 KRA2 ,KRB4 ,KRH2 ,KRS2
16100-ZDJ-831 CARBURADOR CONJ. (BF33R A)vevvrnennnnns 1 1 KRB3 ,KRB5 ,KRDY
1 1

R G I Y -
VIS W= o

- A
N O

Y
O 00

16124-7E0-005

16166-7DJ-821
16199-200-Vv21
16211-200-010
16212-20D0-V20
16221-2G0-801

16910-74E-S21
16910-2BH-821
95002-40850-08
90602-24E-003
91434-74E-812
91434-74E-912
91434-74E-W52
91434-74E-862
91434-74E-832

PARAFUSOs ACELERACAO.«vvvvnvenrunanns

PULVERIZADOR + e« v vvevvnevnnevnnenninsnns
TUBO+ RESPIRO DE AR«vvvvvvrvnnvvnnnnnnn
ISOLANTE. CARBURADOR
JUNTA ISOLANTE.....
JUNTA~ CARBURADOR: v vvvvivvvinvniennnnns

BRACADEIRA+ TUBO (DBa5)evenvnnennnnnnnn
BRACADEIRA- TUBO (DFaH)vvvvvvuenunnnnsn
MANGUEIRA- CONBUSTiVELq 4.5X80 (FKM)...
MANGUEIRA- COMBUSTIVEL. 4.5X400 (FKM)..
MANGUEIRA- COMBUSTIVEL. 4.5X350 (FKM)..
MANGUEIRA- CONBUSTiVELq 4.5X210 (FKM)..
MANGUEIRA- COMBUSTIVEL. 4.5X100 (FKM)..

[N QU QU Y
[N QU QU Y

L 1= =11
NS N QU N QIR QI QI QN

KRA2 ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRDY ,KRH2 ,KRS2

KRA2 ,KRB3,KRB4 ,KRB5 ,KRDY ,KRH2 ,KRS2
KRA2,KRB3,KRB4 ,KRB5,KRDY ,KRH2 ,KRS2
KRA2,KRB3,KRB4 ,KRB5 ,KRDY ,KRH2 ,KRS2
KRA2,KRB3,KRB4 ,KRB5 ,KRDY ,KRH2 ,KRS2
KRA2,KRB3,KRB4 ,KRB5,KRDY ,KRH2 ,KRS2

KRB4

KRS2

KRA2 ,KRB3 ,KRB5 ,KRH2
KRB4 ,KRS2

KRB&

KRA2 ,KRH2

KRB3,KRB5

KRB&4

KRS2

2013.11.01

E




M-14 CARBURADOR (1) (COMPACTADOR COM BOIA)

_ _ N° de N.O.S. (Numero de Ref. QoIrespondente) T™.O.
‘ Ref. Descri¢ao
-
14
L— — — — ZDJOE1400
i Qtde. Necessaria
NR edf‘e N° da Peca Descrigao 1G2)E)R ?Z)E)H N° de Série Cddigo do catalogo de pecas
T RT

20 93892-04012-18 PARAFUSO-ARRUELA+ 4X12+eevvrvnrnnnnnns 4 4 - KRA2 ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRDY ,KRH2 ,KRS2
21 95002-40850-08 BRAGADEIRA+ TUBO (DBa5)eusvsvnensin.ns 1 1 - KRA2 ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRH2 ,KRS2

22 95003-05019-31 TUBO. VINIL. 3.5Xk.5X190

(95003-05001-L0M 1 1 KRA2 ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRDY ,KRH2 ,KRS2

23 99101-2G0-0550 GICLE+ PRINCIPAL+ NOGG.uveeuuinnnnnns 1 ) aa KRA2 ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRDY ,KRH2 ,KRS2

99101-2G0-0580  GICLE+ PRINCIPAL~ NOGB. . uevvvvenennnns M1 M KRA2 ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRDY ,KRH2 ,KRS2

99101-2G0-0600  GICLE+ PRINCIPAL+ NOBDwt e e eueruennannn 1 1 KRA2 ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRDY ,KRH2 ,KRS2

24 99204-2E0-0350 GICLE~ MARCHA LENTA+ NO35...uvvvunn... 1 1 - KRA2 ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRDY ,KRH2 ,KRS2

25 90602-921-000 BRACADEIRA~ TUBO - (BB)vvvvvurvvvvvnnns 1 1 KRA2 ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRDY ,KRH2 ,KRS2
26 90602-74E-003 BRACADEIRA. TUBO (DF4)eevvnnnvnvan - 1 KRB4
27 95002-40850-08 BRACADEIRA4 TUBO (DBa5)eeuenensvatu.in - 1 - KRB4

19

2013.11.01 E



N° de N.O.S. (Numero de Ref. C'o~rrespondente) T™.O.
Ref. Descricao
42
'ks
ZDJOE1401
i Qtde. Necessaria
NRedf? N° da Peca Descrigao 1G2)E)R ?Z)E)H N° de Série Cddigo do catalogo de pecas
T RT
1 16010-z0D-v02 JUNTA+ DIAFRAGMA DOSADOR.«evvvvvvevnns 1 1 KRAA,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU,KRF1,KRF2 ,KRG,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB ,KRSB ,KRWB ,KRWF
2 16011-20D-Vv02 JUNTA BOMBA -« v vvneevnnernnesnnnsrnens 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1 ,KRF2 ,KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB ,KRSB ,KRWB ,KRWF
3 16013-24E-S44 DIAFRAGMA CONJ.+ DOSADOR. .. vvsivnn.s 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU,KRF1,KRF2 ,KRG,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB ,KRSB ,KRWB ,KRWF
4 16014-20D-v02 DIAFRAGMAT BOMBA« v v vt iin s vnnnnnns 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 ,KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB ,KRSB ,KRWB ,KRWF
5 16017-24E-S32 CARCACA CONJ.2 PURGA DE AR.vvvvuvnnnnn 1 1 KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRF1,KRWB
6 16018-ZM3-004 TELA+ ENTRADA.cevvneviii i 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU,KRF1,KRF2 ,KRG,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB ,KRSB ,KRWB ,KRWF
7 16019-ZM3-004 VALVULA~ DE AGULHA DE ENTRADA.«.ave.ie 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1 ,KRF2 ,KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB ,KRSB ,KRWB ,KRWF
8 16022-ZM3-014 PINO~ ALAVANCA DOSADORA«««vvvwivnnns 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 ,KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB ,KRSB ,KRWB ,KRWF
9 16023-20Dp-V02 ALAVANCA+ DOSADORA . +vvvveenvvninnnnnns 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU,KRF1,KRF2 ,KRG,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB ,KRSB ,KRWB ,KRWF
10 16026-24E-S32 TAMPA+ BOMBA DE ESCORVA««vvvvuuunennns 1 1 KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRF1 ,KRWB
11 16030-ZM3-004 MOLA+ BOMBA« v eveevin i ennnernnnnnns 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 ,KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB ,KRSB ,KRWB ,KRWF
12 16032-Z4E-S32 BOMBA+ ESCORVA v viervi v erinnnnns 1 1 KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRF1,KRWB
13 16040-24E-802 TAMPA BOMBA v v e v v vvnnnneeeernnnnnnnns 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1 ,KRF2 ,KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB ,KRSB ,KRWB ,KRWF
14 16041-20D-V02 PARAFUSO v v v venee v sinnneeessnnnnnnnss 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 ,KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB ,KRSB ,KRWB ,KRWF
15 16042-20D-V02 O 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU,KRF1,KRF2 ,KRG,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
20 KRMB_KRSB ,KRWB ,KRWF

2013.11.01 E



M-14-1

CARBURADOR (2) (COMPACTADOR SEM BOIA)

Lci1

Qtde. Necessaria

NR e(#.e N° da Peca Descrigao 1G2)BR ?Z)E)R N° de Série Cadigo do catalogo de pecas
T RT
16 16043-20D-V02  TAMPA: DIAFRAGMA DOSADOR.«vvvvverrnns 1 1 KRAA ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF2 KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM,KRMB ,KRSB ,KRWF
17 16044=74E-802  PARAFUSO«evvnneeeenrnneenniinnaananns 1 1 KRAA KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
: KRMB,KRSB,KRWB ,KRWF
18 16045-20D-V02  LIMITADOR. ALAVANCA DE ACELERACAQ..... 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 ,KRG ,KRGA,KRGF ,KRH,KRM
. KRMB ,KRSB,KRWB ,KRWF
19 16046-20D-V73  ALAVANCA+ ACELERACKO.wvvvvvnvsvivrnnn. 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
: KRMB ,KRSB,KRWB ,KRWF
20 16048-20D-V02  ESPACADOR. ALAVANCA DE ACELERACRO..... 1 1 KRAA KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU,KRF1,KRF2 KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB,KRSB,KRWB ,KRWF
21 16049-24E-S12  PARAFUSO. AJUSTE DA MARCHA LENTA...... 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB,KRSB,KRWB ,KRWF
22 16050-Z0D=-V02  MOLA+eevvnneerrnnnnrerenninnereannnn, 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
) . KRMB,KRSB,KRWB ,KRWF
23 16051-Z4E-Sh&  VALVULA~ ACELERAGAO. v vvveeevvviiiinnns 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
B KRMB ,KRSB,KRWB ,KRWF
24 16052-20D-V02  EIX0+ ACELERACRO.«wveevvvvnieerennnnn. 1 1 KRAA KRBF ,KRDF,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
B KRMB,KRSB,KRWB ,KRWF
25 16053-20D-V02  PRESILHA. EIX0 DE ACELERACAQ.......... 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH,KRM
KRMB ,KRSB,KRWB ,KRWF
26 16054-20D-V02  PARAFUSO+ VALVULA.«+eevvvvnnneiennnnn. 2 2 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB ,KRSB,KRWB ,KRWF
27 16055-Z0D-V02  PARAFUSO CONJvvvvnnverennnnnernnnnnn. 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 ,KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB ,KRSB,KRWB ,KRWF
28 16055-20D-V02  PARAFUSO CONJvvvnnnrerennnnnarennnnn. 4 4 KRAA KRE4 ,KREE,KREU ,KRF2 KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH,KRM,KRMB ,KRSB ,KRWF
29 16055-Z4E=S32  PARAFUSO CONJvvvvnnverennnnnerennnnn, L 4 KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRF1,KRWB
30 16056=Z0D=V02  MOLA+eevvunreermunnieerenninseseannnns 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB ,KRSB,KRWB ,KRWF
31 16057-20D-V02  ESFERA«tvvneerrunnirerenninneiennnnn, 1.1 KRAA,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB ,KRSB,KRWB ,KRWF
32 16058-Z0D-V02  EIX0 CONJ.a AFOGADOR. v eeeeeesrasvnnsts 1T 1 KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRF1,KRF2,KRH ,KRM,KRMB ,KRSB ,KRWB
16058-20D-V72 ) - 1 KRAA ,KRE4 ,KREE ,KREU KRG ,KRGA ,KRGF ,KRWF
33 16059-20D-V03  VALVULA+ AFOGADOR. -+ evvvvnn ais .. 1 1 KRAA KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB,KRSB,KRWB ,KRWF
34 16060-Z0D-V02  PARAFUSO««veevrnnnnesteninnseeeannnn, 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
) KRMB ,KRSB,KRWB ,KRWF
35 16061-20D-V02  RETENTOR: PO vineeevinnnnneinnnnnn. 2 2 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB ,KRSB,KRWB ,KRWF
36 16100-2DJ-813  CARBURADOR CONJ. (HAD-323).vivosiin 1 1 KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRF1,KRWB
16100-2DJ-803 CARBURADOR CONJ. (HAD=322)+vveuvunnnn 1 1 KRF2 ,KRH,KRM,KRMB ,KRSB
16100-ZDJ-014 ~ CARBURADOR CONJ. (HAD=321)....ueus...s - 1 KRAA ,KRE4 ,KREE ,KREU KRG ,KRGA ,KRGF ,KRWF
37 16211-2DJ-000"  ISOLANTE: CARBURADOR.eeeeeesivvrrnns 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB ,KRSB,KRWB ,KRWF
38 16212-20D-VO0~  JUNTA+ ISOLANTE««euveevennnnearennnnn. 1 1 KRAA KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB,KRSB,KRWB ,KRWF
39 16221-20D-V0O0  JUNTA+ CARBURADOR.«+vvvvvvnserennnnn. 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB ,KRSB,KRWB ,KRWF
40 16552-896-650  BUCHA ALAVANCA« v vvvveeeeenniiiennns 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 KRG ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB ,KRSB,KRWB ,KRWF
41 16910-24E-S21  FILTRO COMP.. COMBUSTIVEL....vvvvvvn.. 1 1 KRBF ,KRDF ,KRF1,KRF2,KRM,KRSB,KRWB
42 17702-24E-S21 TUBO~ RETORNO DE COMBUSTIVEL.......... - 1 KRDF ,KRWB
43 95002-40850-08  BRACADEIRA TUBO (DB+5)evvvvseeeennnn. 1 1 -- KRE4 ,KREE ,KREU,KRF2 ,KRH ,KRMB
90602-24E-003  BRACADEIRA+ TUBO (DFa4)evvvvvvvvvvvnns 2 1 KRF1,KRSB
- 2 KRBF ,KRDF ,KRM,KRWB

2013.11.01

E

21



22

M-14-1

CARBURADOR (2) (COMPACTADOR SEM BOIA)

\ci2 |

N° de

Ref. N.O.S.

(Numero de Ref. Correspondente)

Descrigao

T.M.O.

42
'ks
ZDJOE1401
i Qtde. Necessaria
NR edf‘e N° da Peca Descrigao 1G2)E)R ?Z)E)H N° de Série Cddigo do catalogo de pecas
T RT
44 91434-74E-812 MANGUEIRA- COHBLIXTIVEL1 4,5X80 (FKM)... 1 1 KRBF ,KRF1
91434-74E-882 MANGUEIRA- COMBUSTIVEL. 4.5X300 (FKM)+. = 1 KRDF
91434-14E-892 MANGUEIRA. COMBUSTIVEL. 4.5X310 (FKM).. = 1 KRM
91434-74E-872 MANGUEIRA- COHBLIXTIVEL1 4.5X270° (FKM).. = 1 KRWB
45 91434-74E-902 MANGUEIRA- COMBUSTIVEL. 4.5X330 (FKM).. 1 1 KRBF ,KRF1
91434-14E-912 MANGUEIRA- COMBUSTIVEL. Y4.5X400 (FKM). 1 1 KRE4 ,KREE ,KREU ,KRH,KRMB
91434-74E-922 MANGUEIRA- COHBLIXTIVEL1 425X600 (FKM) - 1 KRDF ,KRF2
91434-74E-842 MANGUEIRA- COMBUSTIVEL. 4.5X120 (FKM) - 1 KRM
91434-14E-832 MANGUEIRA~ COMBUSTIVEL. 4.5X100 (FKM) - 1 KRSB
91434-74E-882 MANGUEIRA.. COMBUSTEIVEL~ 4-5X300 (FKM). - 1 KRWB
46 95002-40850-08 BRACADEIRA. TUBO (DBa5)evevevneiunnns 2 - KRF1
1 - KRH
- 2 KRBF ,KRDF ,KRM ,KRWB
1 KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF2 ,KRMB ,KRSB
47 95003-36026-20 TUBO. VINIL. 11X13X2k0
R (95003-3k001-10M) 1 1 KRBF ,KRF1
48 99101-Z0D—-0440 GICLE~ NO Hlueuvuvnvninininnnininnnnn, ™ M KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU,KRF1,KRF2,KRG,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
~ KRMB ,KRSB ,KRWB ,KRWF
99101-Z0D=0460  GICLE (NO 4b)evuerruuvnuennnnsnnnnnnss 1) N KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU,KRF1,KRF2 ,KRG,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB ,KRSB ,KRWB ,KRWF
99101-20D-0480  GICLE (NO 4B)eeveveeviiiiiniiiiinnnns 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU,KRF1,KRF2 ,KRG,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
. KRMB ,KRSB,KRWB ,KRWF
99101-20D-0500 GICLE (NO BD)cevevvnninininnnnnnnnnnnnns ™ M KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU,KRF1,KRF2,KRG,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM

KRMB ,KRSB,KRWB ,KRWF

2013.11.01

E




N° de N.O.S. (Numero de Ref. C'o~rrespondente) T™.O.
Ref. Descricao
l}\
ZDJOE1500
i Qtde. Necessaria
NR edf‘e N° da Peca Descrigao 1G2)E)R ?Z)E)H N° de Série Cddigo do catalogo de pecas
T RT
1 15633-20A-300 BUCHA EXTENSEQ:«vvrnvunininninnnnnnns - 2 KRDF ,KRDP ,KRDY ,KREE
2 17211-7L8-023 ELEMENTO2 FILTRO DE AR«vevvvvevnvinn.s 1 1 KRA2 ,KRB4 ,KRE4 ,KREU ,KRF2 ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRH2 ,KRM ,KRMB ,KRS2 ,KRSB ,KRWB
KRWF
3 17218-200-000 FILTRO~ EXTERNO+ v vvunvvnennersnesvnsn 1 1 KRA2 ,KRE4 ,KREU ,KRH2 ,KRM ,KRMB
- M KRGA
4 17220-20D-v21 CARCAGA COMP.+ FILTRO DE AR.wvwevvvun.. 1 1 KRA2 ,KRB4 ,KRH2 ,KRS2
17220=Z0D=V0T  cvererernrrnnninneinniiinesneranninnens 1 1 KRE4 ,KREU,KRF2 ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM ,KRMB ,KRSB ,KRWB ,KRWF
5 17228-20D-V01 JUNTA+ FILTRO DE AR«vvveevinevinnnnnnn 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 ,KRG,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM
KRMB ,KRSB ,KRWB ,KRWF
6 17228-20D0-V21 JUNTA- FILTRO DE AR:vevvvvnvinunninnn, 1 1 KRA2 ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRDY ,KRH2 ,KRS2
7 17231-200-010 TAMPAq FILTRO DE AR«vvvvvvvnnnninnnnnnn 1 1 KRA2 ,KRE4 ,KREU ,KRH2 ,KRM ,KRMB
17231=20D=V62  covrevornsisirrnnesnnesnsssnssnnesonion 1 1 KRB4 ,KRF2 ,KRH,KRS2 ,KRSB
17231-20D=010 teevmrernernntrnnerinesnssnnesnsdsassns - M KRGA
T7231=Z4AE=ST1T = teecereereneniiiiiiiiitniiiiiiiiain, - 1 KRGA ,KRGF ,KRWB ,KRWF
8 17410-20D0-S00 COTOVELO COMP.+ FILTRO DE AR.vvvvuvvnnn 1 1 KRB3 ,KRB5
9 17410-Z4E-S31 COTOVELO+ FILTRO DE AR«vevvvvvvinvvnnnn 1 1 KRBF ,KRF1
10 19619-ZM7-300 BUCHA. TAMPA DA VENTOINHA....vvvuvvnnnn - 2 KRAA KRG
11 90011-z0Dp-000 PARAFUSO. TAMPA DO FILTRO DE AR.e...... 2 2 KRAZ2 ,KRB4 ,KRE4 ,KREU ,KRF2 ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRH2 ,KRM ,KRMB ,KRS2 ,KRSB ,KRWB
KRWF
12 90041-z0Dp-V20 PRISTONEIRO« v vvvvvnvvnnvnnienninnnns 1 1 KRAZ2 ,KRB4 ,KRH2 ,KRS2
90041-20D-v00 1 1 KRE4 ,KREU,KRF2 ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM ,KRMB ,KRSB ,KRWB ,KRWF
13 90042-20D-V20 PRISIONEIRO. 5X?5 (CT2OD)«vvvvenseennns 2 2 KRA2 ,KRB4 ,KRH2 ,KRS2
90042-2DJ-000 PRISIONEIRO~ SXB5..wvvvnnivvniiinnnnn 2 2 KRE4 ,KREU,KRF2 ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM ,KRMB ,KRSB ,KRWB ,KRWF
14 90042-2DJ-810 PRISIONEIRO+ 5X35eveeevvvevnnnnniiinns 2 2 KRAA ,KRBF ,KRF1
90042-Z4E-S30 2 2 KRB3 ,KRB5 ,KRDY
90042-2DJ-820 PRISIONEIRO+ 5K1LO.+wevvvvvnnnnnnnnnns - 2 KRDF ,KRDP ,KREE
90042-2DJ-800 PRISIONEIRO~ 5X9Leeeevvrnrnrnnnnnnanans - 2 KRG 23

2013.11.01 E



M-15 FILTRO DE AR

N° de (Numero de Ref. Correspondente)
N.O.S. .
5 Ref. Descricao

T.M.O.

lk ‘

ZDJOE1500

Qtde. Necessaria

NRO edf‘e N° da Peca Descrigao 1G2)E)R ?Z)E)H N° de Série Cadigo do catalogo de pecas
T RT
15 94050-05000 PORCA+ FLANGE+ SMMevevvnnnevniinnnnnns 2 2
16 94050-06000 PORCA+ FLANGE~ BMM.vvvvvvvevevanniian 1 1 KRA2 ,KRB4 ,KRE4 ,KREU ,KRF2 ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRH2 ,KRM ,KRMB ,KRS2 ,KRSB ,KRWB
17 94101-05000  ARRUELAs LTSAs SMl.c.vvvvrnsiuesias. - 2 KRDF KRDP KRDY ,KREE

24

2013.11.01 E



M-16

SILENCIOSO

\c15

>

ZDJOE1600

Ref.

N° de N.O.S (Numero de Ref. Correspondente)

Descrigao

T.M.O.

Qtde. Necessaria

NRO edf N° da Peca Descrigao 1G2)E)R ?2)? N° de Série Cddigo do catalogo de pecas
T RT
1 18310-ZDJ-000 SILENCIOSO COMP. (COMPACTADOR)«+vwvven. 1 1
2 18320-2DJ-000 PROTETOR COMP.. SILENCIOSO
(COMPACTADOR)

3 18381-200-000
4 90014-952-000
5 90048-zDbJ-000

6 90343-7ZE6-000

JUNTA+ SILENCIOSO:evevnuevnnnrasvaunns
PARAFUS0. FLANGE. bX14(CT200).. .
PRISIONEIRO+ BX5ba5eeeneevrennnnnnnnnns

N NW= =
nN NW= =

PORCA+ AUTOTRAVANTE. BMMaeeevveiannnns

2013.11.01 E

25



26

M-19

VOLANTE DO MOTOR/BOBINA DE IGNIGAO

N° de N.O.S. (Numero de Ref. Qo~rrespondente) T™.O.
Ref. Descricao
st
ZDJOE1900
. Qtde. Necessaria
NRedf.e N° da Peca Descricdo 1G2)E)R %)E)R N° de Série Cadigo do catalogo de pecas
RT
1 13331-357-000  CHAVETA+ META-LUA2 25X12..eevvveeeennns 11
2 28451-2DJ-003  POLIA. PARTIDA..... e g 11
3 30500-Z0D-V02  BOBINA CONJea IGNIGAO«veeeevnnnnneians 1. 1
4 30564-ZA5-000  BORRACHA+ CABO+...vvvvnn. . w11
5 30700-z0D-VO1  TERMINAL CONJ.+ ALTA TENSAQ....e.eie... 1 1
6 30701-883-000  PRESILHA- CABO DE ALTA TENSAO (8MM).... 1 1 KRA2 ,KRB3,KRB4 ,KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1 ,KRF2 KRG ,KRH ,KRH2
KRM,KRMB,KRS2 ,KRSB
7 31110-2DJ=-003  VOLANTE COMPLETO COMP .- vohvvvvnvennenes 1 1
8 32195-20D-000  FIACAO. INTERRUPTOR DO MOTOR........... 1.1 KRA2 ,KRB3,KRB4 ,KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2 KRG ,KRH ,KRH2
KRM,KRMB,KRS2 ,KRSB
9 90022-888-010  PARAFUSQ~ FLANGE. bX20 (CT200)..vvve... 2 2
10 90201-Z0T-800  PORCA+ ESPECTAL: JHMM..evvvvvveeriaiins 1 1

2013.11.01 E




M-19-10

ALERTA DE OLEO/INTERRUPTOR DE NIVEL DE OLEO

N° de

Ref. N.O.S.

(Numero de Ref. Correspondente)

Descrigao

T.M.O.

ik. ‘

ZDJOE13810

Qtde. Necessaria

NR edf‘e N° da Peca Descrigao 1G2)E)R ?Z)E)H N° de Série Cddigo do catalogo de pecas
RT
1 32112-Z4E-S11  SUPORTE. UNIDADE DE ALERTA DE OLEQ..... - 1 KRAA ,KRDP ,KRDY ,KRGA ,KRGF ,KRWB ,KRWF
2 32195-24E-S10 FIACAO. INTERRUPTOR DO MOTOR..........« - 1 KRAA ,KRDP ,KRDY ,KRGA ,KRGF ,KRWB ,KRWF
3 34150-7Z4E-801 UNIDADE DE ALERTA. OLEO (LED DE PARTIDA) S 1 KRAA ,KRDP ,KRDY ,KRGA ,KRGF ,KRWB ,KRWF
4 35480-Z4E-S11 INTERRUPTOR CONJ.. NIVEL DE OLEO+...... - 1 KRAA ,KRDP ,KRDY ,KRGA ,KRGF ,KRWB ,KRWF
5 36103-ZE1-000 SUPORTE. FIAGCAO DO INTERRUPTOR DO MOTOR - 1 KRAA ,KRDP ,KRDY ,KRGA ,KRGF ,KRWB ,KRWF
6 90002-MC7-000 PARAFUSO+ FLANGE+ 5XBevvrivnenennninnnn - 2 KRAA ,KRDP,KRDY ,KRGA ,KRGF ,KRWB ,KRWF
7 90014-952-000 PARAFUSO. FLANGE. EX14 (CTEO0).«wwvne. - 4 KRAA ,KRDP ,KRDY ,KRGA ,KRGF ,KRWB ,KRWF
8 90681-959-003 BRACADEIRA A. FIACAO (NIFCO)
Z (3.8MM PRETA) = 2 KRAA ,KRDP ,KRDY ,KRGA ,KRGF ,KRWB ,KRWF
9 90682-959-661 BRACADEIRA B. FIACAO (MM PRETA)....... 5 1 KRAA ,KRDP ,KRDY ,KRGA ,KRGF ,KRWB ,KRWF
10 90683-SA0-003 BRACADEIRA. FIACAQ~ 25 MMevvevnvvannnns - 1 KRAA ,KRDP ,KRDY ,KRGA ,KRGF ,KRWB ,KRWF

-
N =

91302-71L.8-003
91540-530-003

ANEL DE VEDA§101~1L1&XE1H .............. -
BRACADEIRA. FIACAO (NATURAL)
(151.5 M =

KRAA ,KRDP,KRDY ,KRGA ,KRGF ,KRWB ,KRWF

KRAA ,KRDP ,KRDY ,KRGA ,KRGF ,KRWB ,KRWF

2013.11.01

E

27



M-22

CONTROLE (1)

N° de

Ref. N.O.S.

(Numero de Ref. Correspondente)

Descrigao

T.M.O.

ZDJOE2200

Qtde. Necessaria

O Vv 0 ~N O

12
13
14

16555-20D-V20
16555-20D-v00
16561-2DJ-800
16561-2DJ-000
16562-70D0-V20
16562-2DJ-000
16594-883-010

54717-2G0-S00
90014-952-000
90015-z57-000
90605-230-000

92301-05020-0A

PARAFUSO. BRACO DO GOVERNADOR

ANEL DE TRAVA. 5MNM

PARAFUSO. ALLEN. 5X20

JEEE N A (S QI QY
JEE QS N S N QL QY

1 1
2 2
1 1
1 1
2 -
1 -
-1
- 2

KRA2 ,KRB3,KRB4 ,KRB5 ,KRDY ,KRH2 ,KRS2

NR edf‘e N° da Peca 1G2)E)R ?Z)E)H Cddigo do catalogo de pecas
T RT
1 16500-z0D-V50 - 1 KRB4
2 16500-24E-S10 = 1 KRAA ,KRDF ,KRDP ,KRDY ,KRGA ,KRGF ,KRWB
16500-24E-V10 b 1 KRE4 ,KREE ,KREU ,KRWF
3 16500-Z4E-S30  CONTROLE CONJ«vvuvvnvnnvnnnnenaiiinein 1 1 KRB3 ,KRB5 ,KRBF ,KRF1
4 16500-2G0-V90  CONTROLE CONJ.wvuvnnennnnennnniinainn. 1 1 KRA2 ,KRF2 ,KRH2 ,KRS2
5 16550-20D-V21 BRAGO COMP.. GOVERNADOR.......ovvevunnn 1 1 KRA2 ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRDY ,KRH2 ,KRS2
16550-20D-Vv01 1 1 KRAA ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1 ,KRF2 ,KRGA ,KRGF ,KRWB ,KRWF

KRAA,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU,KRF1,KRF2 ,KRGA ,KRGF ,KRWB ,KRWF

KRA2,KRB3,KRB4 ,KRB5,KRDY ,KRH2 ,KRS2

KRAA,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU,KRF1,KRF2 ,KRGA ,KRGF ,KRWB ,KRWF

KRA2 ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRDY ,KRH2 ,KRS2

KRAA,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRE4 ,KREE ,KREU,KRF1,KRF2 ,KRGA ,KRGF ,KRWB ,KRWF
KRA2 ,KRAA,KRB3,KRB4 ,KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRDY ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2

KRGA,KRGF ,KRH2 ,KRS2,KRWB ,KRWF
KRA2 ,KRE4 ,KREE ,KREU,KRF2,KRH2 ,KRS2 ,KRWF

KRA2 ,KRAA ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRDY ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2

KRGA,KRGF ,KRH2 ,KRS2 ,KRWB ,KRWF

KRA2 ,KRAA,KRB3,KRB4 ,KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRDY ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2

KRGA ,KRGF ,KRH2 ,KRS2 ,KRWB ,KRWF

KRA2 ,KRAA,KRB3,KRB4 ,KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRDY ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2

KRGA,KRGF ,KRH2 ,KRS2 ,KRWB,KRWF
KRB3,KRF1

KRH2

KRA2 ,KRB4 ,KRF2 ,KRS2

KRAA ,KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRDY ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRGA ,KRGF ,KRWB ,KRWF

E




M-22 CONTROLE (1)

N° de N.O.S. (Numero de Ref. QoIrespondente) T™.O.
Ref. Descricao
ZDJOE2200
i Qtde. Necessaria
NR edf‘e N° da Peca Descrigao 1G2)E)R ?Z)E)H N° de Série Cddigo do catalogo de pecas
T RT
15 93500-04006-0H PARAFUSO+ ALLEN: 4XBewevneviunvinninnns 1 1 - KRA2 ,KRAA ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRDY ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1 ,KRF2
KRGA ,KRGF ,KRH2 ,KRS2 ,KRWB ,KRWF
16 94001-05000 PORCA+ SEXTAVADA~ SMM.wevnvvneianinnnn 2 2 KRAA ,KRB3 ,KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRDY ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1 ,KRGA ,KRGF ,KRWB
KRWF
17 94001-05000-0S PORCA+ SEXTAVADA~ SMMeeevvnseniinnnnss 1 1 ol KRA2 ,KRB4 ,KRF2 ,KRH2 ,KRS2
18 94002-06000-0S PORCA. SEXTAVADA. BMM.wowivneevinnianen 2 2 - KRA2 ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF2 ,KRH2 ,KRS2 ,KRWF
19 94050-06000 PORCA~ FLANGE~ BMM«weveieneinenannens 1 1 KRA2 ,KRAA ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRDY ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1 ,KRF2

. KRGA,KRGF ,KRH2 ,KRS2 ,KRWB ,KRWF
20 16263-883-W10  HASTEx CONEXAQ s suvinevvrnirninninnns 1.1 KRA2,KRAA,KRB3,KRB4 ,KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRDY ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRF1,KRF2
KRGA,KRGF ,KRH2 ,KRS2,KRWB,KRWF

29

2013.11.01 E



M-22-1 CONTROLE (2)

N° de N.O.S. (Numero de Ref. QoIrespondente) T™.O.
Ref. Descricao
l‘e\
ZDJOE2201
o Qtde. Necessaria
NRedf‘e N° da Peca Descrigao 1G2)E)R ?Z)E)H N° de Série Cédigo do catélogo de pegas
RT
1 16500-Z0D-V70 CONTROLE CONJ. (BOMAG) +eveervevnevannnns - 1 KRG

16500-Z0D-V80  CONTROLE CONJ-venvenvennnnennennannans. KRM

-1
2 16500-ZG0-U01T  CONTROLE CONJ. (REMOTO)wevunvrunvnuens 1 1 KRH ,KRMB ,KRSB
3 16550-Z0D-V0O1 BRAGO COMP.: GOVERNADOR:«uvv vt vansus 1 1 KRG ,KRH ,KRM,KRMB ,KRSB
4 16555-Z0D-V00  HASTE+ GOVERNADOR. e vvvvevnvvusnrnnnnnn 1 1 KRG,KRH ,KRM,KRMB ,KRSB
5 16561-ZDJ-000  MOLAx GOVERNADOR: -+« vevevenenenansssins 1 1 KRG ,KRH,KRM,KRMB ,KRSB
6 16562-7DJ-000 MOLA+ RETORNO DO ACELERADOR:w.vvvvuvnn. 1 1 KRG ,KRH ,KRM,KRMB ,KRSB
7 16571-2G0-810  ALAVANCA. CONTROLE (REMOTO)«vvvvvnnennn 1 1 KRG ,KRH,KRM,KRMB ,KRSB
8 16572-2G0-810 BASE COMP.. CONTROLE (REMOTO)«euvvrunns 1 1 KRG ,KRH ,KRMB ,KRSB
16581-Z0D-V80 BASEs CONTROLE: e vsuvvnuevnnevnnnrunns - 1 KRM
9 16592-896=610 MOLAv RETORNO . +uvvvvvenvenrnrennnnenns 1 1 KRH,KRM,KRMB ,KRSB
16575-20D-V70  MOLA, RETORNO DA ALAVANCA DE CONTROLE.« - 1 KRG
10 16594-883-010 SUPORTE+ FIACAQ.«ueueuenvuvuenenvuinnn, 1 1 KRG ,KRH ,KRM,KRMB ,KRSB
11 54717-2G0-S00  PARAFUSO. CABO DE AJUSTE (bX34).ewvruwunn 1 1 KRH,KRMB ,KRSB
12 90014-952-000 = PARAFUSO+ FLANGE~ BXLY (CT200)+wewern 2 2 KRG ,KRH ,KRM ,KRMB ,KRSB
13 90015-25T-000 PARAFUSO. BRACO DO GOVERNADOR:..evvuu.n 1 1 KRG ,KRH,KRM,KRMB ,KRSB
14 90605-230-000 ANEL DE TRAVA+ SMM.uenevniinineinnnnnns 1 1 KRG,KRH ,KRM,KRMB ,KRSB
15 91552-2G0-810 BUCHA: ALAVANCA DE CONTROLE....vvenunnn 1 1 KRG ,KRH,KRM ,KRMB ,KRSB
16 92301-05020-0A PARAFUSO+ ALLEN+ 5X20+eeueruvnernenanns 1 1 KRG ,KRH ,KRM,KRMB ,KRSB
17 93500-04006—0H PARAFUSO+ ALLEN HXBewevvuvuvnvnvunanns 1 1 KRG ,KRH,KRM ,KRMB ,KRSB
18 94001-05000-0S PORCA. SEXTAVADA: SMMevevevnuevinnnunns 1 1 KRG ,KRH ,KRMB ,KRSB
94001-05000  «evvreriiiiiiiiiii i -1 KRM
19 94002-06000-0S PORCA~ SEXTAVADAZ BMM.weuernenvennnnens 2 2 KRH,KRMB,KRSB
20 94050-06000 PORCA+ FLANGE~ BMMavevvunnnviiinnnns 2 2 KRG ,KRH ,KRM,KRMB ,KRSB
30 21 16263-883-W10  HASTEx CONEXAQ.vvvvvvrennninnunnnnnnns 1 1 KRG ,KRH ,KRM ,KRMB ,KRSB

2013.11.01 E



N° de N.O.S. (Numero de Ref. QoIrespondente) T™.O.
Ref. Descricao
ZDJOE2800
° Qtde. Necessaria
NRedf‘e N° da Peca Descrigdo 1G2)E)R ?Z)E)H N° de Série Cédigo do catdlogo de pecas
T RT
1 87114-IH7-000 ETIQUETA. ADVERTENCIA
(@lo CERTIFICADO PARA VENDA) " 1 -
2 87150-ZH8-000 MARCA. PRECAUCAO (JAPONES) +vvvnvnnnnass 1 - KRB3 ,KRF1
3 87516-2DD-000 MARCA. PRECAUCAO DO OPERADOR
B (INGLES) ™ - 1 KRA2 ,KRB4 ,KRF2 ,KRGF ,KRM ,KRMB ,KRS2 ,KRSB
87519-ZDD-000 MARCA- PRECAUCAO DO OPERADOR .
. (PICTOGRAFICA) - 1 KRE4 ,KREE ,KREU ,KRGA ,KRWB,KRWF
4 87516-7K6-800 MARCA- PRECAUCAO DO OPERADOR .
(CHINES) 1 - KRH ,KRH2
5 87521-ZDJ-000 EMBLEMA:« i iiiiiiinieeiiiinnnannnas 1 1
6 87528-70D-000 MARCA~ INDICACAO DO AFOGADOR......... . 1 1 KRB4 ,KRE4 ,KREU ,KRF2 ,KRGA ,KRGF ,KRH ,KRM,KRMB ,KRSB ,KRWB ,KRWF
7 87539-70J-000 MARCA. PRECAUGAO DE ESCAPAMENTO (INGLES)- = 1 KRA2 ,KRB4,KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KRF2,KRGF ,KRM ,KRMB,KRS2 ,KRSB
8 87601-20D-S00 = MARCA~ TIPO (KRB3)erevuevueruvneraiuens 1 - KRB3
87601-20D-R90  MARCA. TIPO (KRFL)wvevnevevvaniiuainns 1 - KRF1
87601-20D=890  MARCA. TIPO (KRH)sevuvvevuevuvieinnnnns 1 - KRH
87601-20D=-V90 = MARCA+ TIPO (KRHZ):++evrvuuunnnnninns 1 - KRH2
87601-20D-V40 MARCA+ TIPO (KRAZ)«veveevevvnnnnnnnnnn, - 1 KRA2
87601=-Z4E=S90  MARCA. TIPO (KRAA) e vevevivveviivnnnnns - 1 KRAA
87601-Z0D-U10 MARCA+ TIPO (KRBY)wveveerernnnnnnnnnnnns - 1 KRB4
87601-Z4E-W50 MARCA~ TIPO (KRBE)wveeuuvuevuvuinnannnns - 1 KRB5
87601-Z4E=S30 MARCA~ TIPO (KRBF)«vuvnevuevuvuevunnnns - 1 KRBF
87601-24E-S20  MARCA~ TIPO (KRDF)wvevnuvnevavnnvannnns - 1 KRDF
87601-2DJ-V80 MARCA+ TIPO (KRDP)wvevewruruunnnnnnnnns - 1 KRDP
87601-ZDJ-V90  MARCA- TIPO (KRDY)wvuvuuvuevuvunnunnnns - 1 KRDY
87601-Z0D-V10 MARCA+ TIPO (KREY)«veveererennannnnnnns - 1 KRE&4
87601-Z4E-V90  MARCA. TIPO (KREE)«veesevuevavuevannnns - 1 KREE
87601-Z4E-V20 MARCA~ TIPO (KREU)+evvnvnenrniinnninnnns - 1 KREU
87601-Z0D-U90  MARCA. TIPO (KRF2)ereerevueruvievannnns - 1 KRF2 31

2013.11.01 E



N° de N.O.S. (Numero de Ref. Qo~rrespondente) T™.O.
Ref. Descricao
ZDJOE2800
i Qtde. Necessaria
NRedf‘e N° da Peca Descrigao 1G2)E)R ?2)? N° de Série Cddigo do catalogo de pecas
RT
(8) 87601-Z0D-V70 MARCA+ TIPO (KRG)weuvrvuvnvuvnvuvuvnnns - 1 KRG
87601-Z4E-S80 MARCA. TIPO (KRGA) > 1 KRGA
87601-24E-S10 MARCA. TIPO (KRGF) ) 1 KRGF
87601-Z0D-T70 MARCA+ TIPO (KRM).vuvurnvnvnvnoun - 1 KRM
87601-Z0D-R80 MARCA. TIPO (KRMB) - 1 KRMB
87601-20D-R10  MARCA. TIPO (KRSZ) - 1 KRS2
87601-24E-S50 MARCA. TIPO (KRSB) - 1 KRSB
87601-Z4E-W60 MARCA. TIPO (KRUB) - 1 KRWB
87601-24E-S70 MARCA. TIPO (KRUF) - 1 KRWF
32

2013.11.01 E



M-40

OUTRAS PECAS (1)

Ref.

N° de N.O.S (Numero de Ref. Correspondente)

Descrigao

T.M.O.

ZDJOE4000

N° de

Ref. N° da Peca

Qtde. Necessaria

ind GXR GXR
Descrigao 120 120
T RT

N° de Série

Cddigo do catalogo de pecas

11511-200-v10
15721-200-V70
17231-20D-V62
17620-20J-800
35120-z0p-v81

89216-045-670

90001-zK7-Vv00
90011-z0D-000
92900-08025-0E
93402-10040-00

-
oo 0o~ o VAW =

94050-10000
94050-12000
94303-06100
95002-40800-08
95002-40850-08

JEE QS U QI G Y
VAW =

Y 2 = L

TUBO+ RESPIRO (BOMAG) evvvvvvnnevnnnnas

TAMPA CONJ.. TANQUE DE COMBUSTIVEL.

- 1
4 1
TAMPA+ FILTRO DE AR«evvvvvvvvvannanian, - 1
X - 1
INTERRUPTOR CONJ.a MOTOR.«vvvviinwinn.s - 1

CHAVE VELA«vvvnniiiiii i iinninnns

EEN
=N

PRISIONEIRO~ 1OX32ecevvevmeevvinnnnenns

PARAFUSO. TAMPA DO-FILTRO DE AR........

PRISIONEIRO+ BX25«cevevvuevnurvinninnns

[ N B |

PARAFUSOQ-ARRUELA~ 1OX4D« v vennvnennn.s

PORCA+ FLANGE+ 1OMMuevvvvevveveviniann,
PORCA~ FLANGE~ LeMMeeveevennennnaanans,

PINO=GUIA+ EXIOeeevevnvnnvnrnnnninnnnnns

BRACADEIRA~ TUBO (DB)evvnvvvnnevnnnnnn

BRACADEIRA+ TUBO (DBa5)evvvvvnuvuvnnnnn

LI B I A I B |
=S, N=_N-=U ASIESR\CAV, |

KRWB
KRAA KRG
KRS2,KRSB
KRWB
KRWB

KRA2 ,KRAA ,KRB3 ,KRB4 ,KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRDY ,KREE ,KRF1,KRF2,KRG ,KRGA

KRGF ,KRH ,KRH2 ,KRM,KRMB ,KRS2 ,KRSB ,KRWB , KRWF
KRWB

KRS2 ,KRSB

KRA2,KRF2,KRH2 ,KRS2

KRB&4

KRWB
KRS2 ,KRSB
KRB3,KRB5 ,KRBF ,KRF1,KRWB,KRWF
KRWB

KRF2

KRWB

2013.11.01

E

33



N° de N.O.S. (Numero de Ref. Qo~rrespondente) T™.O.
Ref. Descricao
4
; |
|
= ANDABIASD
5
' i i
=] - 1| = [
Ax “wi— ] 2N — |
ZDJOE4001
i Qtde. Necessaria
NR edf‘e N° da Peca Descrigao 1G2)E)R ?Z)E)H N° de Série Cddigo do catalogo de pecas
T RT
1 87106-737-J00 MARCA+ ADVERTENCIA DE COMBUSTIVEL....... 1 = KRB3,KRF1
2 87516-2DD-800 MARCA. PRECAUCAO DO OPERADOR (FRANCES).: - 1
87516-2DD-000 MARCA. PRECAUCAO DO OPERADOR ~
~ (INGLES) = 1 KRAA KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRDY ,KRE4 ,KREE ,KREU,KRG ,KRGA ,KRWB ,KRWF
3 87516-2K6-800 MARCA. PRECAUCAO DO OPERADOR R
~ (CHINES) - 1 KRB4 ,KRDP ,KRDY
4 87519-2DD-000 MARCA. PRECAUCAO DO OPERADOR .
(PICTOGRAFICA) - 1 KRA2 ,KRAA ,KRB4 ,KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRDY ,KRF2 ,KRG ,KRGF ,KRM ,KRMB ,KRS2
KRSB
5 87526-ZH8-000 MARCA B+ COMBINADA (JAPONES)«vvvvvvvvnns 1 - KRB3 ,KRF1
6 87528-20D-000 MARCA- IN])ICAC@() DO AFQGADOR.«vevvvnenus 1 1 KRA2 ,KRAA ,KRB3 ,KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KRDP ,KRDY ,KREE ,KRF1 ,KRG,KRH2 ,KRS2
7 87532-74E-000  MARCA. INDICACAO DO ACELERADOR........ . 1 1 KRA2 ,KRH2 ,KRS2
8 87539-20J-810  MARCA, PRECAUCAO DE ESCAPAMENTO (FRANCES) = 1
87539-70J-000. MARCA+ PRECAUCAO DE ESCAPAMENTO (INGLES) - 1 KRAA ,KRDP ,KRDY ,KRE4 ,KREE ,KREU ,KRG ,KRGA ,KRWB ,KRWF
9 87539-20J-800  MARCA. PRECAUGAO DE ESCAPAMENTO (PICTOGRAFICA) = 1 KRA2 ,KRB4 ,KRB5 ,KRBF ,KRDF ,KRF2 ,KRGF ,KRM ,KRMB ,KRS2 ,KRSB
34

2013.11.01 E




INDICE NUMERICO DE PECAS

LET]

Numero de Peca

Endereco Pagina Ref.

Numero de Peca

Endereco Pagina Ref.

Numero de Peca

Endereco Pagina Ref.

Numero de Peca

Endereco Péagina Ref.

Numero de Peca

Endereco Péagina Ref.

11000

11300-zDJ-305
11300-z2DJ-306
11511-20D-Vv00
11511-20D-Vv10

12000

12000-zDJ-305
12201-z20p-305
12204-200-305
12209-KT7-013
12311-200-000
12355-z200-000
12365-200-000

13000

13010-zDpJ-003
13101-2DpJ-000
13111-2E0-000
13200-zDJ-000
13200-2DJ-305
13310-z2DJ-000
13310-2DJ-800
13331-357-000

14000

14320-z2DD-000
14324-700-000
14400-z20p-003
14431-2DD-000
14441-2DD-000
14461-71L.8-000
14711-200-000
14721-200-000
14751-20D-000
14771-ZM3-010

15000

15171-20D-Vv00
15571-20D-V71
15572-ZM7-000
15600-23F-000
15600-ZDF-000
15625-707-800
15633-20A-300
15721-200-000
15721-20p-v00
15721-200-v70

16000
16010-z20p-v02

c10

20

[o 0, I S WO S SN ==

S N=_2PRWENN=

=0V ~NOUVIH~WN

-

BN ENENNY RN

10
10
1

n

-

16010-Z4E-W51
16011-20D-v02
16011-2E0-005
16013-Z4E-S44
16013-2G0-811
16014-20D-Vv02
16015-74E-W51
16016-20D-v21
16017-74E-S32
16018-ZM3-004
16019-7M3-004
16022-7M3-014
16023-20D-v02
16024-124-760
16026-74E-S32
16028-zC0-005
16030-ZM3-004
16032-74E-S32
16040-74E-802
16041-20D-Vv02
16042-20D-v02
16043-20D-Vv02
16044-70D-S01
16044-20D-V21
16044-74E-802
16045-20D-Vv02
16046-70D-V73
16048-20D-Vv02
16049-74E-812
16050-20D-Vv02
16051-Z4E-S44
16052-70p-v02
16053-z20D-Vv02
16054-20D-Vv02
16055-z20D-Vv02

16055-74E-S32
16056-70D-V02
16057-20D-V02
16058-70D-V02
16058-z20D-V72
16059-70D-V03
16060-z20D-Vv02
16061-20D-v02
16100-2DJ-014
16100-2DJ-803
16100-2DJ-813
16100-2DJ-821
16100-2DJ-831
16124-7E0-005
16166-7DJ-821
16199-20D-Vv21
16211-200-010
16211-2DJ-000
16212-200-Vv00
16212-70D-v20
16221-20D-Vv00
16221-260-801
16263-883-W10

c8

c10
c8

c10
c8

c10
c8

c8

c10
€10
c10
€10
c10
c8

c10
c8

c10
c10
c10
c10
c10
11
c8

c8

1
1
1
c1
(K
1
1
1
(K
1
1

R G I G Y -
VAW = NOOAN0ONOVIUTEAE R WWNN =

16500-20Dp-V50
16500-20p-V70
16500-z20D-V80
16500-24E-S10
16500-74E-S30
16500-74E-V10
16500-260-U01
16500-2G0-v90
16510-zL8-000
16531-7E1-000
16541-200-000
16550-z0Dp-Vv01

16550-20D-Vv21
16552-896-650
16555-20D-v00

16555-70D-V20
16561-2DJ-000

16561-2DJ-800
16562-70D-v20
16562-2DJ-000

16571-2G0-810
16572-2G0-810
16575-20D-V70
16581-20D-v80
16592-896-610
16594-883-010

16910-24E-S21
16910-2BH-821
17000

17211-7L.8-023
17218-200-000
17220-z0p-v01
17220-20D-v21
17228-20D-V01
17228-70D-v21
17231-200-010
17231-20D-V62

17231-74E-S11
17410-20D-S00
17410-74E-S31
17620-20J-800
17702-24E-S21

18000
18310-2DJ-000

18320-zDJ-000
18381-200-000

D4
D2
D4
D4
D2
D2
D2
D4
D2
c2
c2
c2
D2
D4
D2
(N
D2
D4
D2
D2
D4
D2
D2
D2
D4
D4
D4
D4
D4
D4
D2
D4
c8
Cc11
c8

€13
€13
€13
€13
€13
€13
€13
€13
D7

€13
€13
€13
D7

N

€15
€15
c15

OO0V NOOONVINONFROOVIWVIOONO R NN WN =2

RN
(oY ]

=
o\ =

NV NWNNONVTEPRWND

W =

19000

19610-20p-v00zB C7
19610-20p-v00zZC C7
19610-24E-S11ZA C7
19610-24E-S11ZB C7
19610-24E-S30ZA C7
19610-24E-V60ZA C7

19619-zM7-300
28000

€13

28400-2DpJ-003ZA C6
28400-2DJ-0032B C6

28405-2DJ-000

cé6

28410-2DbJ-003ZA C6
28410-2DJ-003ZB C6

28421-70D-V02
28421-7DpD-003
28422-7G0-W02
28433-2G0-W02
28441-7W6-003
28442-7H8-003
28451-2DJ-003
28461-2DpD~003
28461-7H8-013
28462-20D-V03
28467-20D-V02
28468-20D-V02

30000
30500-z0p-Vv02
30564-2A5-000
30700-z0Dp-Vv01
30701-883-000

31000
31110-2pJ-003

32000
32112-24E-S11
32195-200-000
32195-74E-S10

34000
34150-24E-801

35000
35120-z0p-v81

35480-24E-S11

cé6
cé6
cé6
cé6

c16
Cc16
16
c16

Cc16

D1
16
D1

D1

c7
D7
D1

26

27
27

27

17
27

O=_—=a=aaaa

RGN
N=_2O0OVONONOANVIARWWN ==

oUW

H~uirno

36000
36103-2E1-000

54000
54717-260-s00

81000
81329-567-020
87000

87106-737-400
87114-2H7-000
87150-2H8-000
87516-2DD-000

87516-2DD-800
87516-7K6-800

87519-2bD-000

87521-2DJ-000
87526-7H8-000
87528-200-000

87532-74E-000
87539-204-000

87539-20J-800
87539-20J-810
87601-200-890
87601-200-R10
87601-20Dp-R80
87601-z00-R90
87601-z0p-S00
87601-20Dp-T70
87601-200-U10
87601-z00-U90
87601-z00-v10
87601-200-V40
87601-200p-Vv70
87601-200-V90
87601-24E-S10
87601-24E-S20
87601-74E-S30
87601-24E-S50
87601-24E-S70
87601-24E-S80
87601-24E-S90
87601-24E-V20
87601-24E-V90
87601-24E-W50
87601-Z4E-W60
87601-2DJ-v80
87601-2DJ-V90

D1

D2
D4

c7

D8
D5
D5
D5
D8
D8
D5
D8
D5
D8
D5
D8
D5
D8
D8
D5
D8
D8
D8
D5
D6
D6
D5
D5
D6
D5
D5
D5
D5
D6
D5
D6
D5
D5
D6
D6
D6
D5
D5
D5
D5
D6
D5
D5

27

28
30

10
1"

00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 0O 0O 0O 0O 0O 0O CO O O OO O NN VITUTAR WW A NN WN = =

2013.11.01

E

35



36

INDICE NUMERICO DE PECAS

\E2]

Numero de Peca

Endereco Pagina Ref.

Numero de Peca

Endereco Péagina Ref.

Numero de Peca

Endereco Pagina Ref.

Nimero de Peca

Endereco P&gina Ref.

Nimero de Peca

Enderegco Pdagina Ref.

89000
89216-045-670
90000

90001-2bJ-000
90001-zK7-v00
90002-MC7-000
90003-2H8-003
90008-zM7-000
90011-20p-000

90012-333-000
90014-952-000

90015-25T-000

90022-888-010
90041-20D0-Vv00
90041-20D-v20
90042-200-V20
90042-74E-S30
90042-2DJ-000
90042-2DJ-800
90042-2DJ-810
90042-2DJ-820
90048-2DJ-000
90121-952-000
90131-ZE1-000
90201-20T-800
90206-001-000
90343-7E6-000
90451-ZE1-000
90551-ZE0-000
90601-ZE1-000
90602-921-000
90602-24E-003

90602-2E1-000
90605-230-000

90681-959-003
90682-959-661
90683-SA0-003

91000

91001-878-003
91005-KS4-003
91202-2E6-013
91203-2E0-013
91231-891-003
91301-ZM0-V31

D7

c2
C3
C1

c2
c5

33

91302-2L8-003
91434-74E-812

91434-74E-832
91434~74E-842
91434-74E-862
91434-14E-872
91434-14E-882
91434-74E-892
91434-14E-902
91434-74E-912
91434-14E-922
91434-74E-W52
91540-530-003
91552-260-810
92000
92301-05020-0A
92900-08025-0E
93000
93402-10040-00
93500-03005-0A
93500-04006-0H
93892-04012-18
94000
94001-05000
94001-05000-0s
94002-06000-0S
94050-05000
94050-06000

94050-10000
94050-12000
94101-05000
94101-06800
94251-08000
94301-08200
94303-06100

95000

95002-40800-08
95002-40850-08

D1
c8
c12
c8
c12
c12
c8
c12
c12

c12
€12
c8
c12
c12
c8
D1
D4

D2
D4
D7

D7
c1
D3
D4
c9

D7
c8
c9

95003-05019-31
95003-36026-20
95701-06014-00
95701-08040-00
95701-08045-00

98000

98056-55757
98056-55777

99000

99101-200-0440
99101-200-0460
99101-200-0480
99101-20D0-0500
99101-260-0550
99101-2G0-0580
99101-2G0-0600
99204-2E0-0350

(ol
c12
D7
c9
€12
Cé6
c2
c2

c1
c1

c12
€12
c12
c12
c9
c9
c9
c9

2013.11.01

E




INDICE ALFABETICO DE PECAS

LF1

Nome da Pecga

Enderego Pagina Ref.

Nome da Pega

Endereco Pagina Ref.

Nome da Pecga

Enderego Pagina Ref.

ALAVANCA JOGO, AFOGADOR .................
ALAVANCA, ACELERAGAO...
ALAVANCA, CONTROLE.....
ALAVANCA, DOSADORA .
ANEL DE TRAVA, BMM.......ccoovviriniiininens

ANEL DE TRAVA, SUPORTE DO
GOVERNADOR .....ccooveeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeen
ANEL DE VEDAGAO, 11,8X2,4
ANEL DE VEDAGAOQ, 6,8X1,9
ANEL JOGO, PISTAO
ARRUELA, BUJAO DE DRENAGEM, 10,2MM
ARRUELA, ENCOSTO, 6MM
ARRUELA, LISA 5MM..
ARRUELA, LISA 6MM...
ARVORE DE MANIVELAS

[B]

BALANCIM, VALVULA DE ADMISSAO.........
BALANCIM, VALVULA DE ESCAPAMENTO
BASE COMP., CONTROLE ...
BASE, CONTROLE
BLOCO CONJ., CILINDRO ...
BOBINA CONJ., IGNIGAO ..
BOIA JOGO........ccc......

BOMBA, ESCORVA
BORRACHA, FIAGAO
BRAGCADEIRA A, FIAGAO
BRACADEIRA B, FIAGAO
BRACADEIRA, FIAGAO ...
BRACADEIRA, TUBO

BRACADEIRA, TUBO......ccooooeeciiiicieee
BRAGCO COMP.,, GOVERNADOR

BUCHA, ALAVANCA DE CONTROLE..
BUCHA, ALAVANCA .

BUCHA; EXTENSAO....
BUCHA, TAMPA DA VENTOINHA ....

[C]

CAMARA JOGO, BOIA.........coovvrrreereerrnnen
CARBURADOR CONJ. ...

CARCAGA COMP, FILTRO DE AR..............
CARCACA COMP,, PARTIDA RETRATIL .....
CARCACA CONJ., PURGA DE AR..............

-
OO ANWW—=0000wWOu

wW
GwWHrOOO©N

CARRETEL, PARTIDA RETRATIL................
CATRACA, PARTIDA..................
CHAVE, MEIA-LUA, 25X1
CHAVE, VELA ................
CONTROLE CONJ. ..o

CORDA, PARTIDA RETRATIL ......coccovvvrennns
CORREIA, SINCRONIZAGAO.........cccconrrnnne
COTOVELO COMP, FILTRO DE AR............
COTOVELO, FILTRO DE AR
CUPILHA, BMM .......coriiiiiiiiccnieciecee

DESLIZADOR, GOVERNADOR...................
DIAFRAGMA CONJ., DOSADOR
DIAFRAGMA, BOMBA ...t

EIXO CONJ., AFOGADOR ........iocoiemnniinn.
EIXO, ACELERAGAO......
EIXO, BALANCIM...c...c.ooien .
EIXO, BRAGCO DO GOVERNADOR
EIXO, POLIA DE COMANDO.......
ELEMENTO, FILTRO DE AR.

ESPACADOR, ALAVANCA DE ACELERAQAO
ESPACADOR, PARTIDA RETRATIL
ETIQUETA, ADVERTENCIA ..o

[F]
FIAGAO, INTERRUPTOR DO MOTOR ........

FILTRO COMP,, COMBUSTIVEL ................

FILTRO, EXTERNO. .......ccooeiiiiiiicce
FLANGE, PT.O. ..cccciiiiiiiiicccccce

GICLE, PRINCIPAL, N° 58 .
GICLE, PRINCIPAL, N° 60 .
GOVERNADOR CONJ. ......
GUIA CONJ., VALVULA ESC. ....ooovvvvrrinnnns
GUIA, CATRACA ..o
GUIA, VALVULA ADM.....ccooooorvrrirrierennens

Cc2
C10
C10

—_
WOWWORARON—=-BDWN—=O—=0H

—_

H W~

32

N w
= NO—=0Nwow-~N

—
“ WNhW=0N®

HASTE CONJ., QONEXAO ..........................
HASTE, CONEXAO.......ccoviiiiiiiiiccinee

HASTE, GOVERNADOR.......c.cccooiieninnen.

INTERRUPTOR CONJ., MOTOR..................

INTERRUPTOR CONJ., NIVEL DE OLEO...
ISOLANTE, CARBURADOR .........ccccevenee.

JUNTA JOGO ...
JUNTA, BOMBA .........cooiiiiiccicccie
JUNTA, CARBURADOR...........cocoovriiicirinne

JUNTA, DIAFRAGMA DOSADOR ..
JUNTA, FILTRODE AR ...

JUNTA, ISOLANTE.......ccooiiiiiniiicice

JUNTA, SILENCIOSO ......cocovvviriiiiiicirne
JUNTA, TAMPA DE ABASTECIMENTO

DE OLEO......iiiveiereeeieeeieseeeeeesee e
IL]

LIMITADOR, ALAVANCA DE

ACELERAGAO ..o
M]

MANGUEIRA, COMBUSTIVEL, 4,5X100 ....

MANGUEIRA, COMBUSTIVEL, 4,5X120 ....
MANGUEIRA, COMBUSTIVEL, 4,5X210.....
MANGUEIRA, COMBUSTIVEL, 4,5X270.....
MANGUEIRA, COMBUSTIVEL, 4,5X300.....

MANGUEIRA, COMBUSTIVEL, 4,5X310.....
MANGUEIRA, COMBUSTIVEL, 4,5X330.....
MANGUEIRA, COMBUSTIVEL, 4,5X350.....
MANGUEIRA, COMBUSTIVEL, 4,5X400.....
MANGUEIRA, COMBUSTIVEL, 4,5X600.....
MANGUEIRA, COMBUSTIVEL, 4,5X80.......

MANOPLA, PARTIDA RETRATIL .................
MARCA B, COMBINADA....................
MARCA, INDICACAO DO AFOGADOR........

MARCA, PRECAUGAO DE COMBUSTIVEL
MARCA, PRECAUCAO DE
ESCAPAMENTO........coovveveieeereeeeeens

C15

c2

C11

Cc12

21

15

1

wWoHOOO=

18

2013.11.01 E

37



38

INDICE ALFABETICO DE PECAS

\F2 |

Nome da Pega

Enderego Pagina Ref.

Nome da Pecga

Endereco Pagina Ref.

Nome da Pecga

Enderego Pagina Ref.

MARCA, PRECAUGAO DO OPERADOR ...

MARCA, INDICAQAC_) DO ACELERADOR ..
MARCA, PRECAUCAO..........cccoovviirciinne
MARCA, TIPO ...

MOLA, RETORNO DA ALAVANCA DE

CONTROLE ..o
MOLA, BOMBA .....
MOLA, FRICGAO
MOLA, GOVERNADOR..........ccccoovrimiriinene

MOLA, PARTIDA RETRATIL......ooovnrvirriinnns
MOLA, RETORNO DO ACELERADOR........

MOLA, RETORNO.........ooiiiiiniiiis
MOLA, VALVULA ...

PARTIDA CONJ., RETRATIL ......ccovrirrinnen.
PARAFUSO CONJ......ocooviiiiciiice

PARAFUSO, MISTURA ..o

PARAFUSO, DRENAGEM............ccoevvnnee
PARAFUSO ..o

PARAFUSO-ARRUELA, 4X12........cooovueen,
PARAFUSO, 4X10............... ..

PARAFUSO, ACELERACAO ...
PARAFUSO, VALVULA ........coommeritensieninnn
PARAFUSO, AJUSTE DA'MARCHA LENTA
PARAFUSO, AJUSTE DA VALVULA ..........
PARAFUSO, AJUSTE DO CABO..................

PARAFUSO, AJUSTE.........c.ccvicne
PARAFUSO, ALLEN, 3X5.
PARAFUSO, ALLEN, 4X6..........c.cccoevvrnnne

PARAFUSO, ALLEN, 5X20........cc.cccoocevnnnne

PARAFUSO, BIELA, 6X32.........cccccovvvrnne
PARAFUSO, BRACO DO GOVERNADOR...

PARAFUSO, DRENAGEM...........cccocvvnnnne

D8

D5

D8

34

31

34

WOoONNRAWNSAWOO®

—_
O OO 0o UNN = ©

—_

PARAFUSO, FLANGE, 5X8..........ccccccoueuenee
PARAFUSO, FLANGE, 6X14............c.ccucu.e.

PARAFUSO, FLANGE, 6X20
PARAFUSO, FLANGE, 6X25...
PARAFUSO, FLANGE, 8X40..........ccccueu.e.
PARAFUSO, FLANGE, 8X45..........ccccuuee.
PARAFUSO, TAMPA DO FILTRO DE AR .....

PARAFUSO-ARRUELA, 40X10........c.c.co......
PINO, ALAVANCA DOSADORA...................
PINO, PISTAO ......cconvvrrinnee
PINO-GUIA, 6X10

PLACA, DESLIZANTE.. .
PLACA, LATERAL .......coovivicitinn i i
PLACA, LIMITADORA ......ccccoeeiiesiiiitenne
POLIA COMP., COMANDO .

PORCA, ESPECIAL, 14 MM ...
PORCA, FLANGE, 10 MM ..
PORCA, FLANGE, 12 MM ........cocovvrrnannn
PORCA, FLANGE, 5 MM .............cooicinnee
PORCA, FLANGE, 6 MM ...l

PORCA, SEXTAVADA, 5 MM .........cccccvvnnee

PORCA, SEXTAVADA, 6 MM ..........ccccovuee

PRESILHA, CABO DE ALTATENSAO.........
PRESILHA, EIXO DE ACELERAGAO...........
PRESILHA, FIAGAO, 25 MM..........ccovrennn.
PRESILHA, PINO DO PISTAO, 13 MM.........
PRISIONEIRO
PRISIONEIRO, 10X32..
PRISIONEIRO, 5X110......cccieeiiciccinee
PRISIONEIRO, 5X85........c.coovvviricciinee
PRISIONEIRO, 5X91
PRISIONEIRO, 5X95....
PRISIONEIRO, 6X56,5..........ccccovvveierirnene
PRISIONEIRO, 7X75......ccccvieeiiciccinne
PRISIONEIRO, 8X25..................
PROTETOR COMP.,, SILENCIOSO...
PULVERIZADOR...........cccooviiieieccine

6
13
14
4
4
7
1
2

1
1

9

9
21
22
11

[R]
RETENTOR DE OLEO, 22X35XG ............ c
RETENTOR DE OLEO, 22X41X6 . . G2
RETENTOR DE OLEO, 6X11X4 ....ov. e c2
RETENTOR DE OLEO, HASTE DA
VALVULA ..ot i cs
RETENTOR, MOLA DA VALVULA. . C5
RETENTOR, POuttin.o e tescorconee cn
ROLAMENTO;, ESFERAS RADIAIS, 62/22..  C2
c3
(8]
SILENGIOSO, COMP..........coccccoerrrerrriee c15
SUPORTE, FIAGAO DO INTERRUPTOR
DO MOTOR ....oscerrerescrersvssssessorsn D1
SUPORTE, FIAGAO .......occccrvrrrirrrrerrren D2
D4
SUPORTE, UNIDADE DE ALERTA DO
OLEO..cottversvesseessvosssosssses s ssosss D1
(7]
TAMPA COMP. A, RESPIRO.........ccccovviin. Ct
TAMPA COMP. B, RESPIRO... e
TAMPA COMP,, VENTOINHA .........c....coooer. c7
TAMPA CONJ., ABASTECIMENTO DE
I c2
TAMPA CONJ., CARCAGA DO MOTOR ......  C2
TAMPA, BOMBA DE ESCORVA................ c10
TAMPA, BOMBA..........occcocrrirmisorsions c10
TAMPA, CABEGOTE ...ccoocomirmiorrines Ct
TAMPA, CONJ., TANQUE DE
COMBUSTIVEL ..occccrorrroesorson D7
TAMPA, DIAFRAGMA DOSADOR............... cn
TAMPA, FILTRO DE AR.....ccccoocoormiiirmriinrs c13
D7
TAMPAO, ORIFICIO DE DRENAGEM ......... c7
TELA, ENTRADA........ccovviir, S c10
TERMINAL CONJ., ALTA TENSAO .. c16
TUBO, RESPIRO DE AR.............. . cs
TUBO, RESPIRO...cccooeorrivorsonisonssoes Ct
D7
TUBO, RESPIRO.....cc...coorrirnren S Ct
TUBO, RETORNO DE COMBUSTIVEL ....... cn
TUBO, VINIL, 11X13X260 .....occccrvrrrrrs c12
TUBO, VINIL, 3,5X6,5X190 ......cc..occcvrrrrrs Co
[U]
UNIDADE DE ALERTA, OLEO............ccc.cc.. D1
v
VALVULA JOGO, BOIA .......oocccrcrrrrrree cs
VALVULA, ACELERAGAO.. . con
VALVULA, ADMISSAO ......ooocccercerrrrree cs

27

14

16

11

14

2013.11.01 E




INDICE ALFABETICO DE PEGAS \ F2 |

Nome da Pega Enderego Pagina Ref. Nome da Pega Endereco Pagina Ref. Nome da Pega Endereco Pagina Ref.
VALVULA, AFOGADOR..........ccooorrvririeririnnns C11 21 33
VALVULA, DE AGULHAS DE ENTRADA...... C10 20 7
VALVULA, DESCARGA DE OLEO............... C1 1 8
VALVULA, ESCAPAMENTO .......covervrirnnns C5 15 9
VELA, IGNICAO .........cooeee..... ... Cit 11 16
VOLANTE COMPLETO COMP........cccccuvunnn C16 26 7

39

2013.11.01 E



INSTRUCOES
iINDICE

n GRUPO DO MOTOR
INDICE NUMERICO
DE PECAS
INDICE

n ALFABETICO DE
PECAS







HONDA

The Power of Dreams

Publicado por Honda Pés-Venda
10/2014 Impresso no Brasil



	MOTOR ESTACIONÁRIO - GXR120T  GXR120RT
	Instrução para uso do catálogo de peças
	CONTEÚDO
	Como localizar as informações da peça
	Estrutura do catálogo de peças
	Quando as peças forem revisadas
	Abreviaturas utilizadas no catálogo de peças
	Como verificar o bloco da peça e o nº de série
	Modelos, códigos do catálogo de peças e números de série aplicáveis
	Características de cada tipo
	Mangueira de combustível, mangueiras de uso geral e mangueira de vinil
	GRUPO DO MOTOR
	M-3
	BLOCO DE CILINDRO

	M-6
	TAMPA DA CARCAÇA DO MOTOR

	M-7
	ÁRVORE DE MANIVELAS

	M-8
	PISTÃO/BIELA

	M-9
	POLIA DE COMANDO

	M-11
	PARTIDA RETRÁTIL

	M-12
	TAMPA DA VENTOINHA

	M-14
	CARBURADOR (1) (COMPACTADOR COM BOIA)

	M-14-1
	CARBURADOR (2) (COMPACTADOR SEM BOIA)

	M-15
	FILTRO DE AR

	M-16
	SILENCIOSO

	M-19
	VOLANTE DO MOTOR/BOBINA DE IGNIÇÃO

	M-19-10
	ALERTA DE ÓLEO/INTERRUPTOR DE NÍVEL DE ÓLEO

	M-22
	CONTROLE (1)

	M-22-1
	M-28
	ETIQUETAS

	M-40
	OUTRAS PEÇAS (1)

	M-40-1
	OUTRAS PEÇAS (2)

	CONTROLE (2)
	M-28

	ETIQUETAS
	M-40

	OUTRAS PEÇAS (1)
	M-40-1

	OUTRAS PEÇAS (2)
	ÍNDICE NUMÉRICO DE PEÇAS
	ÍNDICE ALFABÉTICO DE PEÇAS
	E.2013.11



